
Rada pro rozhlasové a televizní vysíláni 

Skřetova 6,120 00 Praha 2 

Tel.: + t)20 274 813 830 / Fax: + ipo 274 810 885 / e-mail: info@rrtv. 
www.rrtv.cz 

Eleanes s.r.o. 
Svárov 1389 
75101 Vsetín 
Česká republika 

NONSTOP s.r.o. 
M. Hůbnerové 12 

621 00 Brno 
Česká republika 

Routě Rádio s.r.o. 
Stavební 992/1 
70800 Ostrava 8 
Česká republika 

RÁDIO BONTON a.s. 
Wenzigova 1872/4 
12000 Praha 2 
Česká republika 

Rádio Student, s.r.o. 
Gorkého 970/45 
60200 Brno 2 
Česká republika 

S p . z n . / l d e n t . : 2 0 1 1 / 7 7 3 / z a b 
Č . j . : S T R / 3 0 0 4 / 2 0 1 2 

ROZHODNUTI O UDĚLENI LICENCE 
Rada pro rozhlasové a te levizní vysí lání (dále jen Rada) v rámci své působnost i dané us tanovením § 5 
p ísm. b) zákona č. 231/2001 Sb. , o p rovozování rozh lasového a te lev izního vysí lání a o z m ě n ě dalších 
zákonů (dále jen zákon č. 231/2001 Sb.) , podle us tanovení § 12 - 19 zákona č. 231/2001 Sb. a podle 
us tanovení § 67 - 69 zákona č. 500/2004 Sb. , správního řádu, vydala dne 17. 7. 2012 toto 

r o z h o d n u t í : 

i. 

Rada u d ě l u j e spo lečnost i E leanes, s.r.o., IČ: 27804208 , se s íd lem Vset ín , Svárov 1389, PSČ 755 0 1 , 
l icenci k p rovozování rozh lasového vysí lání p rogramu Rádio Va lašsko prostřednictv ím pozemních 
vysí lačů s využ i t ím souboru techn ických parametrů Zl ín 94,3 M H z / 1 0 0 W, na dobu 8 let od právní moci 
tohoto rozhodnut í . 

Časový rozsah vysí lání : 24 hodin denně 

Územní rozsah vysí lání : dle souboru techn ických parametrů Zlín 94,3 M H z / 1 0 0 W, 
souřadn ice W G S 84: 17E3906 / 49N1332 

RADA 
PRO ROZHLASOVÉ A TELEVIZNÍ 
VYSÍLÁNÍ 

http://www.rrtv.cz


Program bude šířen regionálně 

Zák ladní p rogramová speci f ikace a další p rogramové podmínky : 
Hudebně-zábavné rádio s in fo rmačním serv isem 

Programové podmínky představuj íc í p rogram a p rogramovou sk ladbu jsou obsaženy v textu pří lohy č. 1 o 
j e d n o m listu. 

Pří loha č. 1 o j e d n o m listu (p rogramové podmínky) , pří loha č. 2 (přehled rozh lasových programů 
př i j ímatelných na území pokry tém z vysí lače Zlín 94,3 M H z / 100 W ) a pří loha č. 3 (předpok ládaný 
územní rozsah vysí lače Zlín 94,3 MHz / 1 0 0 W) tvoří nedí lnou součást tohoto rozhodnut í . 

II. 

Rada z a m í t á žádost o udělení l icence k provozování rozh lasového vysí lání p rogramu Free Rádio 
prost řednic tv ím pozemních vysí lačů s využ i t ím souboru techn ických parametrů Zl ín 94,3 M H z / 100 W, 
společnost i Rádio Student , s.r.o., IČ: 26241790 , se s íd lem Brno, Gorkého 970/45, PSČ 602 00. 

Rada z a m í t á žádos t o udělení l icence k provozování rozh lasového vysí lání p rogramu Rádio Krokodýl 
prost řednic tv ím pozemních vysí lačů s využ i t ím souboru techn ických parametrů Zl ín 94,3 M H z / 100 W, 
společnost i N O N S T O P , s.r.o., IČ: 49447530 , se s íd lem Brno, M.Hubnerové 12, PSČ 621 00. 

Rada z a m í t á žádost o udělení l icence k provozování rozh lasového vysí lání p rogramu Rádio Dálnice 
prost řednic tv ím pozemních vysí lačů s využ i t ím souboru techn ických parametrů Zl ín 94,3 M H z / 100 W, 
společnost i Routě Rádio, s.r.o., IČ: 27852474 , se s íd lem Ost rava, S tavební 992 , PSČ 708 00. 

Rada z a m í t á žádos t o udělení l icence k provozování rozh lasového vysí lání p rogramu P IGY RÁDIO 
prost řednic tv ím pozemních vysí lačů s využ i t ím souboru techn ických parametrů Zlín 94,3 M H z / 1 0 0 W, 
spo lečnost i R Á D I O B O N T O N , a.s., IČ: 60192682 , se s íd lem Praha 2, Wenz igova 4 /1872, P S Č 120 00. 

O d ů v o d n ě n í : 

Rada dne 6. září 2011 vyhlási la v sou ladu s us tanovením § 15 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. l icenční 
ř ízení o udělení l icence k provozování rozh lasového vysí lání š í řeného prost řednic tv ím pozemních 
vysí lačů dle souboru techn ických parametrů Zl ín 94,3 M H z / 1 0 0 W. 

Lhůta pro podání žádost í o udělení l icence byla s tanovena do 24. l istopadu 2011 do 17:00 hod. 

O udělení l icence k provozování rozh lasového vysí lání s využ i t ím předmětného souboru techn ických 
parametrů včas požádal i Radu tito účastníc i ř ízení (v abecedn ím pořadí) : 
E leanes, s.r.o., H A M C O . s. r.o., N O N S T O P , s.r.o., R Á D I O B O N T O N , a.s., Rádio Student , s.r.o., Routě 
Rádio, s.r.o. 

Žadate l H A M C O . s. r.o. ani na zák ladě výzvy Rady podle §14 , odst. 5 zákona č. 231/2001 Sb. neodstrani l 
včas nedostatky v žádost i . Žádos t tohoto žadate le byla proto odmí tnuta . 

Zbyl í účastníc i řízení, o je j ichž žádos tech Rada ve smys lu §18, odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. h lasovala, 
zaplat i l i správní poplatek ve výši 15 000, - Kč podle zákona č. 634 /2004 Sb. , o správních poplatc ích. 

V řízení p ředsedkyně Rady v sou ladu s § 16, ods tavcem 1 zákona č. 231/2001 Sb. nařídi la veře jné 
s lyšení , které se konalo dne 27. března 2012 . 

3004-2 



Na zák ladě p řezkoumání obsahu podaných žádost í , včetně všech je j ich nás ledných dop lnění , a údajů o 
účastnících řízení Rada dospě la k závěru , že účastníc i ř ízení uvedení v obou výrocích tohoto rozhodnut í 
splni l i p ředpok lady pro účast v l icenčním řízení podle us tanovení § 13 odst. 3 zákona a že jej ich žádost i o 
udělení l icence obsahova ly náležitost i s tanovené v § 14 zákona . 

Rada provedla hodnocení účastníky podaných žádost í o udělení l icence podle pravidel uvedených v 
zákoně č. 231/2001 Sb. , ze jména podle skutečnost í významných pro rozhodování o žádos tech o udělení 
l icence uvedených v §17 , odst. 1 tohoto zákona , a podle pravidel a kritérií obsažených v Manuá lu 
postupu rozhodování Rady pro rozh lasové a te levizní vysí lání o udělení l icence k provozování 
rozh lasového a te lev izního vysí lání š í řeného prost řednic tv ím vysí lačů podle zákona č. 231/2001 Sb. , 
který Rada přijala jako svůj vnitřní předpis, ve znění ze dne 2 1 . prosince 2010 . Rada je p řesvědčena, že 
postup podle těchto pravidel zaj išťuje objekt iv izaci a jednotnos t rozhodování Rady, není však zároveň 
ni jak r igidní ani svazuj ící . Umožňu je dos ta tečnou flexibil i tu a zoh lednění názorů jednot l ivých č lenů Rady 
jako kolekt ivního o rgánu . Postup podle těchto pravidel ve s v é m souhrnu zabezpeču je dos ta tečnou 
přezkoumate lnos t rozhodnut í Rady v l icenčním řízení. 

Rada je pov inna posuzovat podané žádost i o l icenci podle kritérií, je j ichž taxat ivní výčet obsahu je 
us tanovení § 17 zákona č. 231/2001 Sb. Rada není oprávněna stanovi t nad rámec zákona ješ tě další 
kritéria (což však nevylučuje při dodržení mezí správního uvážení stanovi t dí lčí kritéria v rámci kritérií 
určených zákonem) a není ani oprávněna s oh ledem na kogentní charakter us tanovení posuzovat j en 
některá z uvedených kritérií. 

Je z ře jmé, že kritéria hodnocení žádost í o udělení l icence nejsou exaktně měř i te lná, čili zákon v rámci 
správního uvážení ponechává na Radě, aby kritéria apl ikovala a sp lnění kritérií u jednot l ivých žádost í o 
l icenci zhodnot i la a porovnala míru je j ich naplnění u jednot l ivých žádost í účastníků řízení. 

Podle us tanovení § 17 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. při rozhodování o udělení l icence v tomto př ípadě, 
kdy jde o l icenci k provozování rozh lasového vysí lání , Rada hodnotí : 

a) ekonomickou , organ izační a techn ickou př ipravenost žadate le k zaj ištění vysí lání , včetně 
výs ledků dosavadního podnikání žadate le v oblast i rozh lasového vysí lání , pokud v této oblast i 
podnika l , 
b) t ransparentnost v lastn ických vz tahů ve spo lečnost i žadate le , 
c) přínos p rogramové sk ladby navrhované žada te lem o l icenci k rozmani tost i 
stávaj ící nabídky programů rozh lasového vysí lání na území , které by mělo být 
rozh lasovým vysí láním pokryto, 
e) přínos uchazeče pro rozvoj původní tvorby, 
g) př ínos žadate le k zaj ištění rozvoje kultury národnostn ích , etn ických a j iných 
menš in v České republ ice. 

Za úče lem podrobnějš ího a úplnějšího posouzení žádost í účastníků řízení z pohledu skutečnost í 
významných pro rozhodnut í Rady a zároveň pro zaj ištění přezkoumate lnost i rozhodnut í Rady si Rada 
p ředem pro jednot l ivé zákonné skutečnost i a v jej ich rámci stanovi la dí lčí kritéria. Vycháze la př i tom též 
z Manuá lu v j eho znění ze dne 2 1 . prosince 2010 , v němž s c í lem respektovat a co nejefekt ivněj i 
apl ikovat právní názory správních soudů ukládaj ící Radě mimo j iné provést vzá jemné porovnání 
skutečnost í z j iš těných ze žádost í o l icence a vyvodi t z tohoto porovnání j ednoznačné závěry na zák ladě 
souměř i te lných kritérií uvedla přehled zák ladních dí lčích kritérií (vždy ve vztahu ke každé ze zákonných 
skutečnost í významných pro rozhodnut í Rady) , na je j ichž hodnocení se Rada v řízení zaměřu je 
přednostně. 

V sou ladu s ustanovení §17, odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. a s pravidly uvedenými v Manuá lu tak Rada 
v rámci jednot l ivých zákonných skutečnost í významných pro rozhodnut í Rady hodnot i la následující 
zák ladní dí lčí kritéria a další dí lčí kritéria: 

1) k § 17 odst. 1 p ísm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - zák ladní kr i tér ium ekonomické př ipravenost i 
a) dí lčí kritéria (s rozmez ím dosaž i te lných bodů) 

f inanční spolehl ivost žadate le (0-1 b); 
f inanční spolehl ivost v lastníků žadate le (0-1 b); 

3004-3 



způsob f inancování vysí lání (0-1 b). 
b) další dí lčí kritéria 

struktura a množstv í prostředků vyč leněných na investici do vysí lání 
s tad ium exis tence žadate le 
schopnos t žadate le zaháj i t vysí lání ve s tanoveném (zákonném) te rmínu 

2) k § 17 odst. 1 p ísm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - zák ladní kr i tér ium organizační př ipravenost 
a) dí lčí kritéria (s rozmez ím dosaž i te lných bodů) 

zkušenos t provozovate le s vys í lán ím, př ičemž p ředmětem hodnocení 
není pouze zkušenos t s terest r ickým vysí láním (0-1 b); 
zkušenos t s tatutárních orgánů provozovate le (0-1 b); 
zkušenos t vedouc ích pracovníků (zaměstnanc i na úrovni ředitelů) provozovate le 
(0-1 b); 
organ izační řešení z ískávání místních informací (0-1 b). 

b) další dí lčí kritéria 
smluvn í zaj ištění p ředpok ladů k zahá jení vysí lání 
organ izační struktura žadate le 
schopnos t žadate le zaháj i t vysí lání ve s tanoveném (zákonném) te rmínu 

3) k § 17 odst. 1 p ísm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - zák ladní kr i tér ium techn ické př ipravenost i 
a) dí lčí kritéria (s rozmez ím dosaž i te lných bodů) 

projektové techn ické řešení (0-1 b), př ičemž posuzováno je buď př ímo 
vlastní techn ické řešení v projektu popsané žada te lem, nebo p ísemně 
do ložené před jednání smlouvy se spec ia l i zovaným sub jek tem se 
zkušenos tmi v této oblast i 

b) další dí lčí kritéria 
vybavenos t žadate le techn ickými prostředky k vysí lání 
schopnos t žadate le zaháj i t vysí lání ve s tanoveném (zákonném) te rmínu 

V př ípadě této zákonné skutečnost i v ý z n a m n é pro hodnocení Rady nepř ipadalo v úvahu a nemoh lo být 
p ředmě tem hodnocení zák ladní dí lčí kr i tér ium možných informací od Č T Ú (synchronní vysí lání) , neboť 
Rada žádné další in formace od Č T Ú v tomto směru neobdrže la . 

4) k § 17 odst. 1 p ísm. a) zákona č. 231/2001 Sb. - výs ledky dosavadního 
podnikání žadate le v oblast i rozh lasového vysí lání , pokud v této oblast i podnikal 

ekonomické výs ledky podnikání uchazeče 
dodržování právních předpisů a et ických no rem platných v oboru 
plnění l icenčních podmínek 

5) k § 17 odst. 1 p ísm. b) zákona č. 231/2001 Sb. 
a) dí lčí kritéria (s rozmez ím dosaž i te lných bodů) 

znalost koncových v lastníků v době podání žádost i o l icenci (0-1 b) 
předpok lady pro t ransparentnost převodů podí lů v žadatel i a s t ím souvisej íc í 
předpok lady pro stá lou zj ist i telnost koncových v lastníků do budoucna (0-1 b) 

b) další dí lčí kritéria 
právní fo rma žadate le 
stabil i ta v lastn ických vztahů žadate le 

6) k § 17 odst. 1 p ísm. c) zákona č. 231/2001 Sb. 
a) zák ladní dí lčí kritéria (s rozmez ím dosaž i te lných bodů) 

mluvené s lovo 
podíl m luveného s lova na ce lkovém rozsahu vysí lání (0-1 b); 
podíl autorsky vy robených pořadů (0-1 b); 
podíl zpravodajs tv í a serv isních in formací (0-1 b). 

lokal izace programu 
- zda se j edná o nově vyráběný program (0-1 b); 

or ientace na reg ion, t j . širší oblast pokrytou budouc ím vysí láním ( 0 - 1 b); 
or ientace užší na lokal i tu, t j . např. větší sídlo / město v oblast i pokryté budouc ím 
vys í lán ím (0-1 b). 

hudební formát 
počet j iž vysí laných programů s obdobným fo rmátem (0-2b) ; 

3004-4 



podíl žada te lem navrhovaných žánrů na d a n é m území v j iž vysí laných 
programech (0-2b). 

cí lová skup ina 
rozpětí cí lové skup iny s oh ledem na stávaj ící p rogramovou nabídku (0-1 b); 

- vazba programových prvků projektu k žada te lem uváděné cí lové skup ině (0-1 b). 
7) k § 17 odst. 1 p ísm. e) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) dí lčí kritéria (s rozmez ím dosaž i te lných bodů) 
v lastní autorské pořady a je j ich obsah (0-2b); 
podpora začínaj íc ích umělců a je j í lokal izace na region (0-2b); 
podpora kul turních akcí a je j í způsob (0-2b) . 

b) další dí lčí kritéria 
podmínky pro sp lnění žada te lem dek la rovaných z á m ě r ů . 

8) k § 17 odst. 1 p ísm. g) zákona č. 231/2001 Sb. 
a) dí lčí kritéria (s rozmez ím dosaž i te lných bodů) 

ident i f ikace menš iny (0-2b); 
způsob podpory (0-2b). 

b) další dí lčí kritéria 
čas vyhrazený ve vysí lání menš inám. 

Vyhodnocen í dí lčích kritérií vztahuj íc ích se k zákonné skutečnost i v ýznamné pro rozhodnut í Rady 
uvedené v §17 , odst. 1 p ísm. c) zákona č. 231/2001 Sb. , t j . př ínosu navrhované programové sk ladby k 
rozmani tost i s távaj ící nabídky p rogramů rozh lasového vysí lání na pokry tém území, bylo v sou ladu 
s pravidly uvedenými v Manuá lu provedeno takto: 

1) Vytvoření tabu lky p rogramů zachyt i te lných na d a n é m území (pro účely porovnání s 
p rogramovými sk ladbami navrhovanými ze st rany žadate lů) , př ičemž zachyt i te lnost (jako 
možnost pří jmu vysí laného programu) se vyhodnocu je jako ve lmi dobře zachyt i te lné, dobře 
zachyt i te lné a částečně zachyt i te lné. Hodnocen í vycház í z pokryt í obyvate l na d a n é m území 
(více než 7 5 % , více než 5 0 % a méně než 5 0 % ) . Součást í těchto tabu lek je souhrn l icenčních 
podmínek souk romých provozovate lů rozh lasového vysí lání resp. obdobné in formace 
provozovate le ze zákona , tak j ak j sou dos tupné na w e b o v ý c h s t ránkách. 

2) Pro vyhodnocen í oblast i m luveného s lova (podíl m luveného s lova, autorsky vy ráběných pořadů, 
podíl zpravodajs tv í a serv isních informací) j e vyh ledána st řední hodnota těchto údajů u 
zachyt i te lných p rogramů. Bodové ohodnocen í (1 bod) následuje, je- l i v žádost i o l icenci uváděná 
hodnota (tedy l icenční podmínka v př ípadě udělení l icence) vyšší než st řední hodnota na d a n é m 
území. 

3) Vyhodnocen í lokal izace p rogramu a or ientace na širší a užší okol í probíhá obdobně , v porovnání 
s p rogramovou nabídkou na d a n é m území . 

4) Vyhodnocen í př ínosu hudebního fo rmátu , resp. hudebních žánrů je dáno s rovnán ím v žádost i o 
l icenci (tj. v projektu) navrhovaného hudebního fo rmátu a počtu programů s o b d o b n ý m fo rmátem 
(méně než 3 obdobné programy znamena j í udělení bodu , méně než j eden pak udělení dvou 
bodů - navrhovaný projekt je pak v oblast i hudebního formátu zcela jed inečný) , resp. podí lem 
žánrů uvedených v projektu a podí lem žánrů j iž vysí laných na d a n é m území , kdy je zák ladem 
součet podílů konkrétního žánru v každém jednot l i vém programu a souč inu koef ic ientu, který 
odpovídá zachyt i te lnost i daného p rogramu. Pro velmi dobrou zachyt i te lnost je koef ic ient 1 , pro 
dobrou zachyt i te lnost je koef ic ient 0,7 a pro částečnou zachyt i te lnost 0,5. Pokud výs ledný součet 
je nižší nebo roven 150%, je př ínos hodnocen j edn ím bodem, je - li součet nižší nebo roven 5 0 % , 
je přínos vyhodnocen 2 body. 

5) Hodnocen í rozpětí cí lové skupiny odpovídá srovnání s rozpět ími cí lových skup in p rogramů j iž na 
d a n é m území zachyt i te lných, tedy s poč tem programů dané rozpětí j iž obsahuj íc ími . C í lem tohoto 
hodnocení je saturovat ty skup iny pos luchačů, které j sou méně pokryty, nikoli uvádět co nejširší 
věkové rozpětí . Obdobně hodnocen í p rogramových prvků ve vazbě na tuto cí lovou skup inu má 
za cíl zabráni t označován í cí lových skupin a j im neodpovída j íc ím p rog ramovým p rvkům (např. 
zpravoda jský p rogram pro dět i a mládež nebo spec ia l izovaný program s 
taneční hudbou pro cí lovou skupinu důchodců) . 

3004-5 



V sou ladu s vn i t řn ím předp isem (Manuá lem) př i jatými pravidly pro postup v l icenčním řízení Rada za 
pomoc i všech shora uvedených (základních a podle okolnost í i dalších) dí lčích kritérií objekt ivně 
zhodnot i la míru naplnění jednot l ivých skutečnost í významných pro rozhodnut í Rady v jednot l ivých 
žádos tech . Rada provedla samosta tné zhodnocen í u každé skutečnost i významné pro rozhodnut í Rady, 
a to pomocí dí lčích kritérií, j akož i pomocí dalších dí lčích kritérií, př ičemž zároveň po seznámen í se s 
o b s a h e m jednot l ivých žádost í o l icenci a s obsahem dalších podk ladů pro vydání rozhodnut í rozhodla 
vždy h lasováním (nadpolov iční větš inou hlasů svých členů) o př idělení bodů ve vz tahu ke každé žádost i a 
každému dí lč ímu kritériu v rozmezích uvedených výše . Body př idělené na zák ladě těchto h lasování Rady 
byly zachyceny v jednot l ivých záznamech o vyhodnocen í žádost í o l icenci ve vztahu ke každé skutečnost i 
v ýznamné pro rozhodnut í Rady (tzv. rozhodovací tabulky) . 

Též na zák ladě uvedeného bodového hodnocení , se zoh ledněn ím výs ledků vyhodnocen í dalších dí lčích 
kritérií, prováděl i pak jednot l iv í č lenové Rady uzavíraj ící dí lčí vyhodnocen í každé žádost i o l icenci ve 
vz tahu k jednot l i vým z á k o n n ý m sku tečnos tem v ý z n a m n ý m pro rozhodnut í Rady, a to na stupnic i 
nesplňuje - sp lňuje částečně - sp lňuje, př ičemž výs ledky hodnocení byly zaznamenávány v hodnot íc ím 
archu (záznamu vyp racovaném vedouc ím Úřadu Rady) . Toto hodnocení bylo pak dop lňováno s lovními 
vy jádřeními jednot l ivých členů Rady. Syn tézou těchto objekt iv izovaných dí lčích hodnocen í dospěla Rada 
ke komp lexn ímu zhodnocen í jednot l ivých žádost í z pohledu naplnění všech významných skutečnost í 
podle §17 zákona č. 231/2001 Sb. , představuj íc ímu míru a kvalitu naplnění konkrétních zákonných 
požadavků (§17, odst. 1 zákona) v jednot l ivých žádos tech o l icenci. 

Toto komplexní zhodnocen í jednot l ivých žádost í pak představovalo hlavní podklad pro rozhodování Rady 
o v las tn ím udělení l icence, uskutečněné v sou ladu s §18, ods tavcem 1 zákona č. 231/2001 Sb. na 
neveře jném zasedán í Rady h lasováním. 

Podk lady pro rozhodnut í Rady představovaly ze jména obsah a pří lohy samotných žádost í o udělení 
l icence, protokol z veře jného s lyšení , pozdější podání účastníků řízení obsahuj íc í aktual izaci a dop lnění 
žádost í o l icence a př ípadně též do ložení některých skutečnost í v žádostech obsažených , rozbory 
p rogramové sk ladby vysí lání rozh lasových stanic zachyt i te lných na území , pro nějž má být l icence k 
vysí lání udělena (podle stavu ke dni 24 . 1 1 . 2 0 1 1 , t j . ke dn i , kdy v tomto řízení uplynula lhůta k podání 
žádost í o l icence), skutečnost i z n á m é Radě a je j ím č lenům z je j ich úřední č innost i . Takto shrnuté 
podk lady jsou podle přesvědčení Rady dosta tečné pro jej í rozhodnut í . 

Na zák ladě všech v řízení sh romážděných podk ladů a po důk ladném zvážení obsahu všemi účastníky 
ř ízení podaných žádost í o udělení l icence Rada rozhodla udělit l icenci k p rovozování rozh lasového 
vysí lání p rogramu Rádio Va lašsko prost řednic tv ím pozemních vysí lačů s využ i t ím souboru techn ických 
parametrů Zlín 94,3 MHz / 100 W, na dobu 8 let od právní moci tohoto rozhodnut í účastníku řízení 
uvedenému ve výroku I. tohoto rozhodnut í - E l e a n e s , s . r . o . 

Rada o udělení l icence rozhodla 10 hlasy svých č lenů z 12 př í tomných, č ímž naplni la požadavek 
min imáln ího počtu 9 hlasů č lenů Rady podle ustanovení § 8 odstavce 2 zákona č. 231/2001 Sb. Licenci 
Rada uděli la na dobu 8 let od právní moci tohoto rozhodnut í , v sou ladu s us tanovením § 12 odst. 5 
zákona č. 231/2001 Sb. 

Po p rovedeném rozsáh lém ob jek t iv izovaném hodnocení žádost i účastníka řízení, j e m u ž byla l icence 
Radou udělena, v porovnání se žádos tmi ostatních účastníků řízení, vyp lynuly následuj ící důvody , pro 
které Rada uděli la l icenci právě tomuto žadate l i : 

Účastník řízení E l e a n e s , s . r .o . požádal o udělení l icence k provozování vysí lání hudebně - zábavného 
rádia s in fo rmačním serv isem s názvem Rádio Va lašsko . Jedná se o rádio s akcen tem na českou 
hudební i nehudební produkci a úzkým zaměřen ím na regionální prob lemat iku. 

Při s v é m hodnocení Rada sh ledala u žádost i tohoto účastníka řízení naplnění skutečnost í významných 
pro rozhodnut í Rady uvedených v § 17, odstavc i 1 , p ísm. a) a b) zákona . Konkrétně Rada přiděli la za 
naplnění kritéria ekonomické , organ izační a techn ické př ipravenost i o s m bodů , t ransparentnost v lastnický 
vz tahů ve společnost i žadate le pak Rada ohodnot i la d v ě m a ze dvou možných bodů . 

3004-6 



Pokud jde o organizační př ipravenost žadate le k zaj iš tění vysí lání , žadate l je spo lečnost í provozuj ící 
rozh lasovou stanici ve Va lašském Meziř íčí od roku 2007 . Spolumaj i te lka a jednate lka žadate le , paní 
S imike Va l igurová, má bohaté zkušenost i s p rovozován ím rozhlasové stanice a ř ízením programového i 
obchodního t ýmu . V oblast i rozh lasového vysí lání je profes ionálně činná j iž od roku 1994. Také druhá 
jednate lka žadate le , paní Monika Macurová , d isponuje bohatými zkušenos tmi z oblast i ekonomického a 
personálního veden í rozhlasové stanice, byla zapo jena do managemen tu významných mediá ln ích skup in 
působíc ích v České republ ice. Co se týče dalšího personálního s ložení žadate le , významnou pozici 
v managemen tu stanice zastává pan Marcel Gabr ie l , coby ředitel p rogramu. Působi l v někol ika českých 
rádiích a má bohaté zkušenost i s p rog ramován ím stanice, moni tor ingy moderá to rů , zaško lován ím i 
real izací vysí lání . Vzh ledem k úzké zaměřenost i Rádia Va lašsko na region Vset ínska a Zl ínska má 
žadate l j iž v současné době vytvořen funkční sys tém z ískávání místních informací, a to hned v někol ika 
l iniích. Jedná se jak o kontakt s t i s k o v ý m i mluvčími měst, které do oblast i spadaj í , tak o j iž vybudované 
osobní vz tahy s místními novinář i a osobnost i kul turního a spor tovního ž ivota. Vzh ledem k reg ionáln ímu 
charakteru stanice se jedná o j ednu z priorit žadate le . 

Žadate l je k vysí lání př ipraven i po technické st ránce. V projektu doloži l podrobnost i techn ického řešení 
ší ření s ignálu a dek larova l svou př ipravenost zaháj i t vysí lání z nového kmitočtu v z á k o n n é m te rmínu . 

Finanční př ipravenost k vysí lání žadate l doloži l bankovními re ferencemi . Vzh ledem k t o m u , že žadate l 
vysí lá p rogram Rádia Va lašsko j iž v íce než 3 roky, má f inanční prostředky zabezpečeny , neboť 
v předchozích letech dosahova l k ladného hospodářského výs ledku a stejně to předpok ládá i v dalších 
letech. V př ípadě nepředpok ládaných zvýšení nák ladových po ložek souvisej íc í s p řenosem s igná lu , 
redakční č innost í či p ropagací rádia v nové oblast i je toto př ipraven žadate l f inancovat fo rmou půjček. 
Vzh ledem ke všem dok ladů , které žadate l Radě předloži l , a vzh ledem k t o m u , že Radě není známo , že 
by vůči žadatel i bylo v minulost i vedeno jakéko l iv řízení pro neplnění f inančních závazků , považuje Rada 
tvrzení účastníka oh ledně f inanční př ipravenost i za vě rohodná a byl tak ohodnocen t řemi možnými body. 

Kr i tér ium t ransparentnost i v lastn ických vz tahů žadate le dle § 17 odst. 1 p ísm. b) také Rada vyhodnot i la 
j ako naplněné a přiděli la žadate l i dva body. Žadate l je právnickou osobou ve formě společnost i s ručením 
o m e z e n ý m . Má dva společníky, paní S imike Val igurovou a spo lečnost MEDIA BOHEMIA , a. s. Vzh ledem 
k faktu, že drž i te lem jed iné kmenové akcie o jmenov i té hodnotě 218 mi l . Kč, která zní na j m é n o , je 
M E D I A B O H E M I A H O L D I N G S L IMITED, Rada sh ledala i naplnění kritéria t ransparentnost i převodů až po 
koncové v lastníky do budoucna. Rada nadto musí každou s každou z m ě n o u ve v lastn ické struktuře 
vyslovi t p ředchozí souh las . 

Co se týče př ínosu programové sk ladby navrhované žada te lem k rozmani tost i stávaj ící nabídky p rogramů 
zachyt i te lných na d a n é m území ve smys lu § 17 odst. 1 p ísm. c) zákona č. 231/2001 Sb. , Rada hodnot i la 
v prvé řadě rozsah a obsah m luveného s l o v a . Podí l m luveného s lova ve vysí lání neklesne dle žadate le 
pod 5 % v rámci 24 - hod inového vysí lacího b loku. Tento údaj j e však var iabi lní a bude př ímo úměrný 
ak tuá ln ímu dění v reg ionu. Může tak narůstat v souvis lost i s komun ikac í významných regionálních 
kul turních a j iných akcí, které v rádiu z ískávaj í nadstandardní prostor. Kr i tér ium podílu m luveného s lova 
na ce lkovém ob jemu vysí lání však Rada ohodnot i la nulou bodů , neboť s t řední hodnota podílu m luveného 
s lova programů zachyt i te lných na p ředmětném území se pohybuje okolo 15 %. Podí l autorsky 
vy robených pořadů tvoří 20 - 25 % z týdenního vysí lacího času . V tomto kritériu Rada přiřkla žadatel i 
j eden bod . Podí l zpravoda jských a serv isních in formací byl žada te lem s tanoven v rozmezí 2 - 3 minut 
v každé hodině v časovém rozmezí od 6 do 18 hodin, regionální in formace se objeví mezi 8 až 18 
hodinou v sobotu a v neděl i v běžném vs tupu , který bude mít dé lku 1 - 1 , 5 minut, př ičemž lokální a 
regionální obsah zpravodajs tv í j e j edn ím z hlavních odl ičovacích znaků žadate le oprot i os ta tn ím 
účas tn íkům l icenčního řízení. Ve vztahu k pokry tému území podí l zpravoda jských a serv isních informací 
min imálně dosahu je střední hodnoty ostatních zachyt i te lných programů a byl proto Radou ohodnocen 
j e d n í m bodem. 

Max imá ln ím poč tem bodů Rada ohodnot i la lokal izaci programu Rádia Va lašsko . P rogram je výhradně 
původní , což je jen log ickým vyús těn ím úzkého zaměřen í p rogramu na region Zl ínska a Va lašska . 
H lavním úko lem, který si žadate l vytyči l , je „žít" se svými pos luchači a komunikovat témata , která j sou pro 
ně blízká a aktuální . Jak j iž bylo řečeno, zák ladní prioritou žadate le je region ve všech souv is los tech, 
podobách a významech . Ste jně tak bude zák ladn ím prvkem programu or ientace na užší lokality reg ionu. 
Právě regionální pojetí p rogramové koncepce Rada považuje za největší přednost projektu v í tězného 

3004-7 



žadate le a spolu s v y s o k ý m hodnocen í podpory začínaj íc ích umělců a menš in (viz. níže) ved la k udělení 
l icence právě žadate l i E leanes, s.r.o. 

Naopak v zák ladních dí lčích kritériích hudebn ího formátu nebyly žadate l i př iděleny žádné body, neboť 
na území pokry tém s igná lem vysí lače Zlín j iž vysílají a lespoň tři p rogramy, je j ich formát lze označi t jako 
obdobný fo rmátu programu žadate le . Jako příklad lze uvést programy Rádio J ih , Rádio Z l ín , RÁDIO 
HANÁ. Stejné hodnocení pak bylo př iděleno kritériu podíl formátu na d a n é m území , neboť žánrová 
nabídka žadate le není na pokry tém území neobvyk lá a neodpovídá tak požadavkům Manuá lu . 

V zák ladních dí lčích kritériích cí lové s k u p i n y pos luchačů žadate l neobdrže l ani j eden bod . Cí lovou 
skup inu recipientů žadate l def inoval rozmez ím 25 - 45 let, tedy ze jména mladou rodinu. Z pohledu 
genderového rozdělení pak tvoří pos luchačky 6 0 % a pos luchači 4 0 % . Takto vymezená cí lová skupina je 
na pok rývaném území sanována , a to i vys í láním programů s o b d o b n ý m hudebn ím fo rmátem. Jako 
jednot l ivé p rogramové prvky ve vazbě na cí lovou skupinu žadate l uvádí obecná témata rodina, zdraví , 
práce a j iné spo lečné (rodinné) aktivity. Dle názoru Rady se však j edná o témata ve lmi š i roce def inovaná 
a pro danou skupinu s porovnání s j inými zachyt i te lnými programy ne neobvyk lá . 

Rada dále hodnot i la př ínos uchazeče pro rozvoj původní tvorby ve smys lu ustanovení § 17 odst. 1 
p ísm. e) zákona č. 231/2001 Sb. V tomto zák ladn ím kritériu byl žadatel i hodnocen pěti z šest i možných 
bodů . Podíl v lastních autorských pořadů tvoří 20 - 25 % ce lkového vysí lacího času . Jej ich tvorba je 
za ložena na pr incipu otevřenost i rádia v š e m kreat ivním osobnos tem regionu a je j ich akt iv i tám. Au to rsky 
j sou zpracovávány aktuální či sezónní temat ické rubriky zaměřené na region. Jako příklady současně 
vysí laných autorských pořadů žadate l uvádí rubriky „Fandíme spor tu" ( regionální spor t - pozvánky) , 
„Mus ic expres" (hudební novinky na domácí , svě tové a regionální scéně) , Horoskopy, Tudy z nudy 
(regionální kul tura), „ Jedeme k v á m " (regionální spec iá l , s tarostové obcí , občané a dět i , každý týden ve 
vysí lán), „Hit t i tulky" (fiktivní postava Ignác Fojtů - překlad vybraných úseků zahran ičních hitů do 
„Valašt iny") , rozhovory s regionálními hudebníky a kapelami a ukázka jej ich tvorby, rozhovory s l idmi v 
reg ionu, kteří se něč ím proslavi l i . Jako přínos Rada hodnot í ze jména regionální zaměřen í autorsky 
vy ráběných pořadů, žadatel i tak v tomto dí lč ím kritériu uděli la j eden bod ze dvou možných . Rada oceni la 
ze jména podporu začínaj íc ích umělců a je j í lokal izaci na region. Vzh ledem k úzké or ientaci p rogramu na 
region lze ve lmi smys lup lně vyčleni t určitý prostor pro začínaj ící umělce. V př ípadě programu 
s ce lop lošným nebo obdobně ve lkým rozsahem by takováto koncepce p ravděpodobně nefungova la , 
n icméně pro pos luchače regionálního rádia je atraktivi ta pořadu, kde si může pos lechnout umělce ze 
svého města či okolí , s ve lkou pravděpodobnost í za ručena . Žadate l se neomezu je pouze na podporu 
umělců z hudební oblast i a pravidelně vysí lá upoutávky na vern isáže a výstavy zdejších ta len tovaných 
mal í řů, fotografů a dalších umělců . Svá tvrzení žadate l doloži l v projektu. Vzh ledem k opakovaně 
zmiňované or ientaci p rogramu na region podporu je žadate l nejen velké kulturní akce , ale také menší 
projekty. Díky znalost i regionu a osobn ím kontak tům s pořadatel i j e žadate l často os lovován s žádost í o 
pomoc s propagací akce. K romě podpory spočívaj íc í ve vyhrazení vysí lacího času žadate l poskytu je i 
podporu spočívaj íc í v zapů jčení zvukové aparatury nebo zaj ištění moderá tora apod . Namátkou lze uvést 
akce Va lašský krpec - přehl ídka folk lórních souborů ve Vset íně, Den tance ve Va lašském Meziříčí , 
Kácení máje v Hošťá lkové, Va lašské Fo lkrockování v Rožnově pod Radhoš těm, Soutěž malých hokej istů 
Vset ín , Lyžařské závody v Karol ínce. Svá tvrzení žadate l opět v projektu doloži l . 

V poslední řadě Rada přistoupi la k hodnocení kritéria zaj ištění rozvoje kultury národnostn ích , 
e tn ických a j iných menš in v České republ ice ve smys lu us tanovení § 17 odst. 1 p ísm. g) zákona č. 
231/2001 Sb. Rada vzala v potaz ce lkově ve lmi kval i tně zpracovanou koncepci podpory menš in a jej í 
do ložení do správního spisu a ohodnot i la toto kr i tér ium čtyřmi body. Žadate l identif ikuje menšiny, s je j ichž 
podporou má j iž zkušenost i , jako menš iny národnostní , e tn ické, soc iá lně či zdravotně strat i f ikované. Dílčí 
kr i tér ium způsobu podpory žadate l dle Rady splňuje v nevyšší možné míře. Prostor pro prezentace a 
nás ledné komun ikace je vy tvořen p ředevš ím ve speciá lních temat ických rubr ikách, rozhovorech či 
anke tách . Žadate l podporu je např. místní cen t rum Archa (pod O b č a n s k ý m sd ružen ím NA CESTĚ) , což je 
n ízkoprahové zař ízení dět í a mládeže, spolupracuje s dě tským d o m o v e m ve Va lašském Meziř íčí , 
upoutáva l na Benef iční koncert pro Aux i l ium (nezisková organ izace, která pomáhá rod inám a p ředevš ím 
je j ich dě tem se zdravo tn ím post ižením), byl med iá ln ím par tnerem Benef ice pro Hodslav ice zasaženými 
povodněmi , spo lupracu je také s místní Diakoni í Vset ín - dobroč inná aukce vý tvarných děl , s vý těžkem na 
úpravu zahrady pro seniory a další akce. Spolupracu je i s mladými s tudenty mediá lního oboru místní 

3004-8 



střední školy, k terým dává k d ispozic i nahrávací zař ízení . Nezastupi te lné místo má též podpora v rámci 
podpory hudebních a tanečních akcí s účastí menš inových skup in . 

Po komp lexn ím zhodnocen í nap lnění všech skutečnost í významných pro rozhodnut í o žádos tech o 
l icence v žádost i v í tězného účastníka řízení dospě la Rada k závěru , že zákonná Radou zkoumaná 
kritéria pro udělení l icence v nejvyšší míře naplňuje právě žádost společnost i E leanes, s.r.o. Rada 
považuje žádost účastníka řízení E leanes, s.r.o. za vyváženou a nabídnutý projekt Rádia Va lašsko za 
or iginální a nový ve vztahu k pokry tým územím, navíc vhodně využívaj íc í regionální odl išnost i oblast i , 
která je s igná lem vysí lače Zlín pokryta. 

Rada provedla s rovnání míry a kvality naplnění jednot l ivých zákonných skutečnost í významných pro 
rozhodnut í Rady v žádost i v í tězného účastníků řízení se žádos tmi ostatních účastníků. Popis správní 
úvahy Rady v rámci tohoto srovnání , t j . uvedení důvodů , pro něž v í tězných uchazeč naplni l zákonné 
skutečnost i v ýznamné pro rozhodnut í Rady v míře vyšší než jednot l iv í ostatní uchazeč i , je pro 
přehlednost uveden vždy v př ís lušných částech odůvodněn í výroků o zamí tnut í žádost í ostatních 
žadate lů v nás leduj íc ím textu tohoto rozhodnut í . 

Důvody pro udělení l icence v í těznému účastníku ř ízení spočívaj í ze jména v nejvyšší míře a kvalitě 
nap lnění zákonného kritéria př ínosu žadate le pro rozvoj původní tvorby ve smys lu ustanovení § 17 odst. 
1 p ísm. e) zákona č. 231/2001 Sb. , kde byl obdobně vysoko hodnocen pouze jeden další účastník řízení, 
a v současně zj ištěné nejvyšší míře naplnění zákonných kritérií př ínosu žadate le k zaj ištění rozvoje 
kultury národnostn ích , etn ických a j iných menš in v České republ ice ve smys lu ustanovení § 17 odst. 1 
p ísm. g) zákona č. 231/2001 Sb. , v nichž žádost úspěšného účastníka řízení překonala žádost i ostatních 
účastn íků. Jako zcela sp lněné v žádost i úspěšného žadate le pak byly vyhodnoceny i skutečnost i 
v ýznamné pro rozhodnut í Rady uvedené v §17 , odstavc i 1 , p ísm. a) , b) zákona č. 231/2001 Sb. 

Rada z hlediska zákonných skutečnost í významných pro rozhodnut í Rady posoudi la a zhodnot i la žádost 
účastníka ř ízení Rádio Student , s . r .o . , který požádal o udělení l icence k provozování vysí lání 
zpravoda jské a publ ic ist ické stanice s podí lem domác í i zahran iční hudební tvorby se zaměřen ím na 
prob lemat iku věkové pos luchačské skup iny 1 5 - 2 6 let bez převzatých programů od j iných provozovate lů 
vysí lání pod názvem programu Free Rádio. 

Nejprve Rada hodnot i la ekonomickou , organ izační a techn ickou př ipravenost žadate le k zaj iš tění vysí lání 
podle ustanovení § 17 odst. 1 p ísm. a) zákona č. 231/2001 Sb. Žadate l je p rovozovate lem rozh lasového 
vysí lání p rogramu Free Rádio z j iných kmi točtů. Rada nemá ve vztahu k jeho dosavadn ímu podnikání v 
této oblast i negat ivních poznatků . 

V každém z dí lčích kritérií vztahuj íc ích se k organizační př ipravenost i byl účastník řízení hodnocen 
j e d n í m bodem, je tak na zaj ištění vysí lání (včetně zahá jení vysí lání v z á k o n n é m termínu) podle názoru 
Rady dosta tečně př ipraven i z h lediska organizačního. Účastník řízení má zkušenost i s p rovozován ím 
rozh lasového vysí lání , když od 1. května 2004 je p rovozovate lem souk romé rozh lasové stanice s názvem 
Rádio Student , resp. Free Rádio. Jednate l účastníka řízení, Š těpán Plachý, se v oblast i profes ionálního 
terestr ického rozh lasového vysí lání pohybuje j iž 8 let. Ste jně tak manažerský t ý m účastníka řízení lze 
považovat za zkušený, p rogramový ředitel a hudební d ramaturg , pan Mart in Kaminský, se v rádiové 
branži pohybuje od svých 16 let, obdobně další pracovníc i mají zkušenost i s oh ledem na d louhodobé 
provozování rozh lasového vysí lání t ímto provozovate lem. Jedná se o Petru Papančevovou , Lubomíra 
Kundra tu , Jana Ba louška či R o m a n a Koloděje. Účastn ík řízení je organ izačně př ipraven na z ískávání 
místních informací , je př ipraven personálně posílit o další zpravoda jské jednotky v oblast i Z l ínska a má 
zaj iš těno též z ískávání in formací prost řednic tv ím sociální sítě Facebook. 

Účastník řízení uvedl také v žádost i o l icenci konkrétní údaje týkaj ící se jeho technické př ipravenost i k 
zaj iš tění vysí lání , ze jména konkrétně popsal technické řešení pro zahá jení a zaj ištění vysí lání pomocí 
nového souboru techn ických paramet rů . Účastník řízení byl tak v každém dí lč ím kritériu vz tahu j íc ím se k 
techn ické př ipravenost i hodnocen j edn ím bodem. Účastník řízení je z techn ického hlediska dle názoru 
Rady př ipraven k včasnému zahá jení vysí lání . 

Pokud jde o e k o n o m i c k o u př ipravenost žadate le k zahá jení a zaj iš tění vysí lání , žadate l je př ipraven 
f inancovat zahá jení vysí lání z nových kmitočtů z v lastních zdro jů , které má k tomu účelu vyč leněny na 

3004-9 



t e rm ínovaném účtu u banky, což žadate l také doloži l po tv rzením. Samotné provozování vysí lání bude 
žadate l f inancovat pří jmy z prodeje rek lamního času , což lze s oh ledem na d louhodobou existenci 
žadate le považovat za reálné. Proto byl žadate l v dí lč ím kritériu způsobu f inancování vysí lání hodnocen 
j e d n í m bodem. F inanční spolehl ivost žadate le i v lastníků žadate le byla rovněž hodnocena pokaždé 
j e d n í m bodem, neboť žadate l existuje j iž více než 10 let, je tedy ž ivo taschopný a Radě není z úřední 
č innost i známo , že by vůči žadatel i či j eho v las tn íkům bylo vedeno jakéko l iv ř ízení z důvodu neplnění 
f inančních závazků . Účastník řízení je tak podle názoru Rady ekonomicky př ipraven k zaj iš tění vysí lání , 
př ičemž je schopen jej zaháj i t včas v z á k o n n é m te rmínu . 

Pokud jde o t ransparen tnos t v lastn ických vz tahů ve společnost i žadate le podle ustanovení § 17 odst. 
1 p ísm. b) zákona č. 231/2001 Sb. , žadate l má právní formu společnost i s ručením o m e z e n ý m , je j ímž 
j ed iným spo lečn íkem je fyzická osoba - Ing. Michal Plachý. V dí lč ím kritériu znalost koncových v lastníků 
v době podání žádost i o l icenci byl tak žadate l hodnocen j edn ím bodem, neboť j ed iným spo lečn íkem 
žadate le je fyzická osoba zapsaná jako spo lečník v obchodn ím rejstř íku. Stejně tak j sou dány 
předpok lady pro t ransparentnost převodů podílů v žadatel i a s t í m souvisej íc í předpok lady pro stá lou 
zj ist i telnost koncových v lastníků do budoucna, proto i toto zák ladní dí lčí kr i tér ium bylo u žadate le 
hodnoceno j edn ím bodem. Vlastn ická struktura žadate le je j ednoduchá a o tevřená. Společnost i s 
ručením o m e z e n ý m maj í spo lečníky zapsány v obchodn ím rejstř íku, př ičemž současná v lastnická 
struktura žadate le skýtá předpok lad, že v lastn ické změny se promí tnou ve ve ře jném českém obchodn ím 
rejstř íku, budou pod kontrolou Rady a nebude t řeba je doh ledávat v j iných zdro j ích. 

Z hlediska dalšího dí lčího kritéria stabil i ty v lastn ických vz tahů ve společnost i žadate le lze uvést, že 
v lastn ické vz tahy u žadate le j sou v dostačuj íc í míře stabi lní , když k poslední z m ě n ě došlo sice v l is topadu 
roku 2009, tedy před necelými t řemi lety, šlo však pouze o převod obchodních podílů j iných fyz ických 
osob na současného jed iného spo lečníka, který j iž tehdy byl j e d n í m ze spo lečníků . 

Rada dále hodnot i la přínos p rogramové sk ladby navrhované žada te lem k rozmani tost i stávaj ící nabídky 
programů rozh lasového vysí lání na pokry tém území ve smys lu us tanovení § 17 odst. 1 p ísm. c) zákona č. 
231/2001 Sb. 

Co se týče m luveného s l o v a , j eho rozsah žadate l stanovi l rozmezí 6 - 12 % v pracovní dny a 5 - 10 % o 
v íkendech a ve dnech pracovního kl idu. Obsah pak vymezi l jako se l fpromot ion prvků vysí lání , které je 
důleži té pro pos luchače z hlediska snadně jš í or ientace v náročně jš ím p rog ramovém schématu . Rada 
rozhodla o neudělení žádného bodu za toto dí lčí kr i tér ium, neboť s t řední hodnota podí lu m luveného s lova 
vysí laných na programech zachyt i te lných na území pokry tém s igná lem z vysí lače Zlín činí 15 %. Podí l 
autorsky vy robených pořadů uvedl žadate l min imálně 30 % mluveného s lova. Jak j iž bylo uvedeno 
v hodnocení tohoto dí lčího kritéria u v í tězného uchazeče , st řední hodnotu podílu autorsky vy robených 
pořadů nelze na d a n é m území stanovi t a žadate l Rádio Student , s.r.o. byl ohodnocen j edn ím bodem, 
ste jně jako ostatní žadate lé . Podí l zpravoda jských a serv isních in formací byl žada te lem s tanoven 
min imální hodnotou 1 % z ce lkového vysí lacího času . Četnost zpravoda jských a serv isních in formací 
bude v čase mezi 7. a 17. hodinou min imálně j ednou v hod ině. Žadate l uvádí, že se jedná o nejnižší 
hodnotu , která bude ve lmi p ravděpodobně v průběhu vysí lání p řekračována. Ve vz tahu k pokry tému 
území však navrhovaná hodnota nedosahu je s t řední hodnoty ostatních zachyt i te lných programů a byl 
proto ohodnocen nulou bodů . 

Dvěma ze tří možných bodů byl žadate l hodnocen v rámci zák ladního dí lčího kritéria lokal izace 
programu. P rogram Free Radia je dle žadate le or iginální, vy ráběný ve v lastních studi ích a kval i tat ivně 
rovný ce lop lošným stan ic ím, př ípadně reg ionáln ím ev ropským rádi ím pro mladé pos luchače, byl proto 
ohodnocen j edn ím bodem. Or ientaci na region žadate l naplňuje ze jména prost řednic tv ím mluveného 
s lova, a to v jednot l ivých b locích, které j sou prof i lovány v závis lost i na b iorytmu pos luchače. Žadate l se 
domnívá , že zaměřen í vysí lání (ze jména hudební) na region není pro j ím def inovanou cí lovou skup inu 
pos luchačů ( 1 5 - 2 6 let) p r imárn ím požadavkem. Počítá n icméně s da lš ím pracovn íkem - zp ravoda jem, 
který se bude zaměřova t na aktuální a regionální děn í v oblast i Z l ínska a které bude tvoři t obsah 
zpravodajs tv í a serv isních informací . Za sp lnění tohoto dí lčího kritéria byl žadate l i př idělen jeden bod. U 
dí lčího kritéria or ientace na užší lokalitu žadate l pouze uvádí současné zaměřen í , tedy město Brno a 
okolí , nebyl tudíž za sp lnění tohoto kritéria Radou př idělen žádný bod. 

3004-10 



Pokud jde o hudební formát žadate le , je dle před loženého projektu charakter izován jako CHR, se 
zaměřen ím na cí lovou věkovou skupinu 12-29 let s in fo rmačním serv isem obsahu j íc ím místní, regionální , 
národní a zahran iční in formace. Hudební formát C H R (Contemporary Hits Radio - za ložený na 
aktuálních h i tparádových hitech) je v projektu žadate le zaměřen předevš ím na muziku stylu Eurodance s 
v y s o k ý m podí lem skand inávské a pobal tské taneční hudby, značný podíl tvoří také málo z n á m á hudba z 
východoevropského reg ionu, dále obsahu je tvorbu s t ředoevropského reg ionu, s tandardní rádiové hity ze 
západn í Evropy a USA, v kombinac i s e tnoprvky a menš inovými hudebními žánry. Žadate l i v d í lč ím 
kritériu počet p rogramů s o b d o b n ý m fo rmátem nebyly př iděleny žádné body, neboť na území pokry tém 
s igná lem vysí lače Zlín j iž vysí laj í a lespoň čtyři p rogramy, je j ich formát lze označi t j ako obdobný formátu 
programu žadate le . Jedná se o programy F R E V E N C E 1 , Rádio J ih, RADIO H A N Á nebo Fajn Radio Hity. 
Také v d í lč ím kritériu podílu formátu na d a n é m území žadate l nedosáh l na žádné bodové ohodnocení . 
Žánrová nabídka žadate le není na pokry tém území neobvyk lá a nesplňuje požadavky Manuá lu . 

Z hlediska cí lové s k u p i n y byl žadate l i př idělen jeden bod pouze v dí lč ím kritériu p rogramové prvky ve 
vazbě na cí lovou skup inu . Ve vysí lání se žadate l nevyhýbá chou los t ivým téma tům, která j sou atrakt ivní 
pro mladou cí lovou skup inu pos luchačů. Programová nabídka žadate le je pro danou skup inu obvyk lá , 
jednot l ivé p rogramové prvky pokrývaj í průřezově celou cí lovou skup inu . Kr i tér ium rozpětí s oh ledem na 
p rogramovou nabídku bylo ohodnoceno nulou bodů . Navrhovaná cí lová skupina ( 1 5 - 2 6 let) je j iž 
sa tu rována stávaj ící nabídkou programů na d a n é m území , ze jména pak programy E V R O P A 2, Fajn 
Radio Hity nebo R A D I O Č A S - F M . 

V zák ladn ím kritériu př ínosu uchazeče pro rozvoj původní tvorby d le § 17 odst. 1 p ísm. e) byl žadate l 
ohodnocen čtyřmi body z šest i možných . Dílčí kr i tér ium v lastních autorských pořadů bylo vyhodnoceno 
jako částečně sp lněné a tedy ohodnoceno j edn ím bodem ze dvou možných . Vlastní autorské pořady tvoří 
př ibl ižně jednu třet inu mluveného s lova, což Rada považuje za dos ta tečné. Konkrétní autorské pořady 
j sou p ředevš ím hudebního charakteru , což není vzh ledem k p rogramové nabídce na d a n é m území zcela 
neobvyk lé . Další dí lčí kr i tér ium, podpora začínaj íc ích umělců a jej í lokal izace na region byla ohodnocena 
d v ě m a body z dvou možných , neboť žadate l propaguje aktuální hudbu ve fo rmě vysí lání sk ladeb 
začínaj íc ích interpretů, ale také ve formě podpory jej ich vys toupení na regionální úrovni . Tato podpora 
byla do ložena prost řednic tv ím prohlášení domác ích začínaj íc ích interpretů. Za sp lnění dí lčího kritéria 
podpory kulturních akcí a způsobu podpory obdržel žadate l j eden bod ze dvou možných . Projekt žadate le 
obsahu je prohlášení organizátorů kul turních, ku l turně-vzdělávacích a zábavních akcí o podpoře, které se 
j im ze strany žadate le dos tává. Rada však přihlédla k t o m u , že p rok lamované podpora se vztahuje na 
území Brna a pro oblast Z l ínska chybí . Žadate l v rámci veře jného s lyšení dek laroval svou snahu rozšířit 
tyt aktivity i pro oblast Z l ínska, své tvrzení n icméně nepodpoř i l žádnými dokumen ty a Rada tak k tv rzen ím 
nemoh la př ih lédnout. 

V pos ledním zák ladn ím hodnoceném kri tériu, př ínosu žadatele k zaj ištění rozvoje kultury 
národnostn ích , e tn ických a j iných menš in d le § 17 odst. 1 p ísm. g) , se žadate l Rádio Student , s.r.o. 
kval i tou svého projektu nejvíce přiblížil projektu v í tězného uchazeče. Žadate l i byl ale př idělen jen j eden 
bod ze dvou možných v d í lč ím kritériu ident i f ikace menšiny. Rada tak učini la z toho důvodu , že žadate l 
identi f ikuje menš iny brněnské, ačkol iv se j edná o l icenční řízení na z l ínský kmitočet . Plný počet bodů tak 
nebylo možné udělit. K popsanému způsobu podpory menš in žada te lem, tedy poskytnut í prostoru 
anke tn ím př íspěvkům a d iskusn ím po řadům včetně spo lupořádání a mediá ln ího partnerství menš inových 
kul turních akcí, j iž Rada výhrad neměla a i vzh ledem k do ložení tv rzených skutečnost í byly př iděleny dva 
body ze dvou možných . 

Rada ve s v é m hodnocení žadate le Rádio Student , s.r.o. příznivě zhodnot i la skutečnost i v ýznamné pro 
rozhodnut í Rady podle ustanovení § 17 odst. 1 p ísm. a) , b), c) zákona č. 231/2001 Sb. , zde byla 
sh ledána obdobná míra naplnění jako u v í tězného žadate le . Jak j iž bylo uvedeno , projekt tohoto 
uchazeče byl vyhodnocen ve lmi vysoko , rozdí lovými kritéri i, pro něž uchazeč i Rádio Student , s.r.o. 
l icence k vysí lání udělena nebyla, byly pak skutečnost i významné pro rozhodnut í Rady uvedené v 
us tanovení § 17 odst. 1 p ísm. e) , g) zákona č. 231/2001 Sb. Projekt uchazeče Rádio Student , s.r.o. byl 
v těchto kritériích vyhodnocen též jako vyhovuj íc í , n icméně dílčí hodnocení Rady bylo nepatrně nižší, a to 
z výše popsaných důvodů . 

3004-11 



Rada dále z hlediska zákonných skutečnost í významných pro rozhodnut í Rady posoudi la a hodnot i la 
žádos t účastníka řízení N O N S T O P , s . r .o . k provozování hudebního vysí lání s in formacemi pod názvem 
programu Rádio Krokodý l . 

Nejprve Rada hodnot i la ekonomickou , organ izační a techn ickou př ipravenost žadate le k zaj iš tění vysí lání 
podle ustanovení § 17 odst. 1 p ísm. a) zákona č. 231/2001 Sb. Žadate l j iž provozuje rozh lasové vysí lání 
prost řednic tv ím dalších kmi točtů. Rada nemá ve vztahu k jeho dosavadn ímu podnikání v této oblast i 
negat ivních poznatků . 

Pokud jde o e k o n o m i c k o u př ipravenost žadatele k zaj ištění vysí lání , žadate l provozuje rozh lasové 
vysí lání j iž 18 let a lze je j tedy považovat i po ekonomické s t ránce za stabi lní subjekt . Žadate l je př ipraven 
f inancovat vysí lání z nových kmitočtů z v l á š t n í c h zdro jů , což lze s oh ledem na stabil i tu žadate le , j iž 
probíhaj ící vysí lání p rogramu Rádio Krokodýl z j iných kmitočtů a zkušenost i žadate le považovat za 
real ist ický předpok lad, proto byl žadate l v zák ladn ím dí lč ím kritériu způsobu f inancování vysí lání 
hodnocen j edn ím bodem. F inanční spolehl ivost žadate le i v lastníků žadate le byla rovněž hodnocena 
pokaždé j edn ím bodem, neboť byla do ložena bankovními re ferencemi a Radě není z úřední č innost i 
známo , že by vůči žadate l i či j eho v las tn íkům bylo vedeno jakéko l iv ř ízení z důvodu neplnění f inančních 
závazků . Účastník řízení je tak podle názoru Rady ekonomicky př ipraven k zaj iš tění vysí lání , př ičemž je 
schopen je j zaháj i t včas v z á k o n n é m te rmínu . 

V každém z dí lčích kritérií vztahuj íc ích se k organizační př ipravenost i byl účastník řízení hodnocen 
j e d n í m bodem, je tak na zaj ištění vysí lání (včetně zahá jení vysí lání v z á k o n n é m termínu) podle názoru 
Rady dosta tečně př ipraven i z h lediska organizačního. Účastník řízení má zkušenost i s p rovozován ím 
rozh lasového vysí lání , když od roku 1994 provozuje vysí lání p rogramu Rádio Krokodý l . Jednate l 
účastníka řízení Ing. Michal P lachý se d louhodobě pohybuje v oblast i p rovozování rozh lasového vysí lání , 
j e ředi te lem Rádia Krokodýl po celou dobu jeho vysí lání a i předt ím pracoval v Č e s k é m rozhlasu Brno. 
Stejně tak manažerský t ý m účastníka řízení lze považovat za zkušený s oh ledem na d louhodobé 
provozování rozh lasového vysí lání t ímto účas tn íkem řízení. Účastník řízení je organ izačně př ipraven na 
z ískávání místních informací , když v projektu počítá s rozšířením týmu spo lupracovníků a kontaktů i 
Z l ína. 

Účastník řízení uvedl také v žádost i o l icenci konkrétní údaje týkaj ící se jeho technické př ipravenost i k 
zaj iš tění vysí lání , ze jména konkrétně popsal technické řešení pro zahá jení a zaj ištění vysí lání pomoc í 
nového souboru techn ických paramet rů . Účastník řízení byl tak i v kritériu vz tahu j íc ím se k techn ické 
př ipravenost i hodnocen j edn ím bodem. Účastník řízení je tak i z techn ického hlediska př ipraven k 
včasnému zahá jení vysí lání . 

Pokud jde o t ransparen tnos t v lastn ických vz tahů ve společnost i žadatele podle ustanovení § 17 
odst. 1 p ísm. b) zákona č. 231/2001 Sb. , žadate l má právní formu společnost i s ručením o m e z e n ý m , 
je j ímž j ed iným spo lečn íkem je fyzická osoba - Ing. Michal Plachý V dí lč ím kritériu znalost koncových 
v lastníků v době podání žádost i o l icenci byl tak žadate l hodnocen j e d n í m m o ž n ý m bodem, neboť 
j ed iným spo lečn íkem žadate le je fyzická osoba zapsaná jako spo lečník v obchodn ím rejstř íku. Stejně tak 
j sou dány předpok lady pro t ransparentnost převodů podí lů v žadate l i a s t ím souvisej íc í předpok lady pro 
stá lou zj ist i telnost koncových v lastníků do budoucna, proto i toto zák ladní dí lčí kr i tér ium bylo u žadate le 
hodnoceno j edn ím m o ž n ý m bodem. Př ípadné budoucí změny lze doh ledat v českých , veře jně 
dos tupných zdro j ích. Rada nadto musí změny ve struktuře společnost i p ředem schvál i t . Z hlediska 
dalšího dí lčího kritéria stabil i ty v lastn ických vz tahů ve společnost i žadate le lze uvést, že v lastn ické vztahy 
u žadate le j sou stabi lní , když k poslední z m ě n ě došlo j iž v březnu 1996. 

Rada dále hodnot i la přínos p rogramové sk ladby navrhované žada te lem k rozmani tost i stávaj ící nabídky 
p rogramů rozh lasového vysí lání na pokry tém území ve smys lu us tanovení § 17 odst. 1 p ísm. c) zákona č. 
231/2001 Sb. 

V zák ladn ím dí lč ím kritériu m l u v e n é h o s l o v a Rada hodnot i la tato dí lčí kritéria: podí l m luveného s lova, 
který stanovi l žadate l na min imálně 1 % z ce lkového vysí lacího času . V porovnání se st řední hodnotou 
tohoto parametru na d a n é m území tato hodnota není dos ta tečná a žadatel i tak udělen bod nebyl . Co se 
týče autorsky vy robených pořadů, žadate l v projektu uvádí je j ich podíl 3 0 % na ce lém vys í lac ím čase, 
k romě reklamy. Jak j iž bylo uvedeno, vzh ledem k nemožnost i s tanovi t s t řední hodnotu tohoto paramet ru , 

3004-12 



byl tomuto žadate l i , s te jně jako os ta tn ím, př idělen j eden bod. Zpravoda jské a serv isní in formace jsou 
žada te lem vysí lány v každé hodině mezi 7. a 18. hodinou min imálně j ednou za hod inu. Jej ich podíl na 
ce lkovém vysí lac ím čase tvoří min imálně 1 % . V porovnání s ostatními zachyt i te lnými programy Rada 
nepovažu je toto kr i tér ium za dosta tečné a bod nepřiděl i la. 

V rámci dalšího zák ladního dí lčího kritéria, tedy lokal izace programu, bylo v prvé řadě hodnoceno dílčí 
kr i tér ium nově vy ráběného p rogramu. Program Rádia Krokodýl je nový, or ig inální a nepřebírá ani 
čás tečně p rogram od j iného provozovate le . Or ientace na region je dle uvážení Rady dos ta tečná. Tato 
or ientace je real izována ze jména prost řednic tv ím zpravodajs tv í , kde dominu j í aktuální zprávy z regionu. Z 
hlediska území Z l ínska dojde ke kval i tat ivnímu i kvant i tat ivnímu navýšení podí lu zp ráv a serv isních 
in formací a ostatních autorských pořadů z tohoto reg ionu. Spolu s ohodnocen ím or ientace žadate le na 
užší lokalitu Rada dospěla k závěru ohodnot i t kr i tér ium lokal izace programu jako částečně sp lněné. 

Porovnán ím hudebn ího fo rmátu žadate le s nabídkou programů na pokry tém území Rada z hlediska 
hudebního formátu navrhovaného žada te lem zjisti la, že žánry pop a rock j sou j iž na pokry tém území 
př í tomny v nabídce některých programů (Fajn Rádio Hity, Kiss Pub l ium, Rádio Zl ín), což platí i pro žánr 
folk ( F R E K V E N C E 1, R Á D I O IMPULS, Rádio J ih) . Hudební formát navrhovaný žada te lem též není na 
d a n é m území neobvyk lý a v d í lč ím kritériu hudebního formátu nebyly žadatel i př iděleny žádné body. 

Z hlediska cí lové s k u p i n y bylo př iděleno po bodu pouze u j ednoho ze dvou zák ladních dí lčích kritérií, 
neboť sice p rogramová nabídka žadate le je pro danou skupinu obvyk lá , jednot l ivé p rogramové prvky 
pokrývaj í průřezově celou cí lovou skup inu . P rogramovou sk ladba Rádia Krokodýl je tvořená tak, aby 
odpovída la př i rozenému denn ímu rytmu pos luchačů v def inované cí lové skup ině . T o m u odpovídá i 
umístění a výběr vhodných programových prvků v průběhu ce lého vysí lacího dne, j ak je žadate l popsal 
na ve ře jném slyšení . Na všech pokry tém území je však navrhovaná cí lová skup ina 20 - 45 let j iž 
dos ta tečně uspokojena stávaj ící nabídkou p rogramů. 

Zák ladní kr i tér ium př ínosu uchazeče pro rozvoj původní tvorby ve smys lu § 17 odst. 1 . p ísm. e) Rada 
po vyhodnocen í dí lčích kritérií ohodnot i la jako částečně sp lněné. Vlastní autorské pořady měly dle 
před loženého projektu dosahova t podílu 30-50 % z ce lkového podílu m luveného s lova. Na ve ře jném 
s lyšení však žadate l tento paramet r upravi l a uvedl j ako podíl autorských pořadů min imálně 30 % 
z ce lkového vysí lacího času . Jako v lastní autorské pořady žadate l uvádí např. „Hi tparáda Rádia 
Krokodýl " , ve k terém je p ředs tavována aktuální tvorba domác í i zahran iční hudební scény, součást í 
pořadu jsou také in formace o interpretech. Již d louhodobě vy ráběným autorským po řadem je „Víkend s", 
ve k terém je představena aktuální tvorba vybraného autora. Mezi dalšími uvádí žadate l pořady 
„Rozhovory pana Víznera" , který reaguje na aktuální děn í v reg ionu, „Letní a z imní servis" , Krokodýl 
cestovate l " , uži tečné rady a t ipy souvisej íc í s ces tován ím, „Zdravý krokodýl" , Krokodýl gu rmán" a další . 
Vzh ledem k t o m u , že se j edná o nehudební autorské pořady s čás tečným reg ionáln ím zaměřen ím, 
ohodnot i la Rada dílčí kr i tér ium v lastních autorských pořadů j e d n í m b o d e m ze dvou možných . Dílčí 
kr i tér ium podpory začínaj íc ích umělců a je j í lokal izace na region byl pak také ohodnocena j edn ím bodem, 
a to ze jména s oh ledem na uvedený autorský pořad „Víkend s", který využívá žadate l k představení 
začínaj íc ích hudebníků a umělců (v minulost i např. Jan Budař, Monika Bagárová , Krist ina, David Deyl) . 
Toto tvrzení žadate le nebylo do loženo, n icméně je známo z úřední č innost i Rady a lze jej též dohledat 
v archivu žadate le . K podpoře kulturních akcí a je j ímu způsobu žadate l uvádí, že d louhodobě podporu je 
č innost zásadních kulturních institucí v regionu jako je Národní d ivadlo v Brně, Městské divadlo, 
Moravská galer ie v Brně nebo Moravské Z e m s k é m u z e u m . Z kul turních akcí uvádí žadate l Brněnský 
Majá les a Miss Brno. Podporu díky pořadu „Tipy Rádia Krokodý l " z ískávaj í dle žadate le i nejrůznější 
drobnějš í aktivity regionálního charakteru z oblast i kultury, spo lečenského života i sportu (např. 
pravidelné veře jné j ízdy měs tem Brnem na ko lečkových in-l ine brusl ích). Takto popsanou podporu 
kul turních akcí by Rada sh ledala dos ta tečnou , a mající i čás tečnou oporu v dok ladech dodaných 
v žádost i o udělení l icence, n icméně popsaná a do ložená podpora se vztahuje pouze na město Brno a 
není ni jak popsána ani do ložena pro oblast Z l ínska. Rada tak musela vyhodnot i t toto dí lčí kr i tér ium jako 
nesp lněné a nepřiděl i t žádný bod. 

V pos ledním hodnoceném zák ladn ím kri tériu, tedy v př ínosu žadatele k zaj ištění rozvoje kultury 
národnostn ích , e tn ických a j iných menš in dle § 17 odst. 1 p ísm. g) Rada neshledala j eho naplnění 
dos ta tečným a vyhodnot i la je j jako nesp lněné. Žadate l identi f ikuje menš iny ve lmi povšechně jako 
přís lušníky menš in národnostn ích, sociá lních nebo zdravotně st rat i f ikovaných, které žadate l ve svém 

3004-13 



vysí lání podporu je . Jako způsob podpory žadate l popisuje důraz i na in formace z oblast i národnostn ích , 
etn ických a j iných menš in v Č R ve s v é m vysí lání . Podporu je aktivity organizace UNICEF , občanského 
sdružení P R Á H , které zabývá prob lemat ikou lidí s psychot ickým post ižením v Brně, dále podporu je 
f i lmový fest ival Mezipat ra , který s v ý m zaměřen ím napomáhá odst raňování zavedených s tereotypů 
vn ímání problemat iky sexuáln ích menš in . Mezi da lš ími subjekty, s nimiž žadate l spo lupracu je , uvádí 
např. sdružení IQ Roma serv is, Diakonie Č C E - Bet lém nebo chari tat ivní hudební fest ival Muzikant i 
dě tem. Žadate l v p řed loženém projektu tv rzené skutečnost i dok ládá prost řednic tv ím dohod o spoluprác i a 
podpoře jmenovaných sub jek tů , n icméně veškeré popsané aktivity se omezu j í pouze na území stávaj ící 
l icence žadate le , tedy oblast Brněnska, ani po výzvě na ve ře jném s lyšení žadate l potvrzení spo lupráce 
pro oblast Z l ínska nedoloži l a Rada tak neměla j inou možnos t než nepřiděl i t žadatel i v této část i žádný 
bod. 

V ce lkovém hodnocení spo lečnost i N O N S T O P , s.r.o. Rada sh ledala naplnění skutečnost í významných 
pro rozhodnut í o udělení l icence podle § 17 odst. 1 p ísm. a) , b) a c) , a to ve stejné míře jako ví tězný 
žadate l . Rozd í lovým kr i tér iem, pro které nebyl žadate l vyhodnocen jako ví tězný, bylo zák ladní kr i tér ium 
přínosu uchazeče pro rozvoj původní tvorby ve smys lu § 17 odst. 1 . p ísm. e) , které bylo sh ledáno 
částečně sp lněným, ze jména z důvodu nu lového ohodnocen í dí lčího kritéria podpory kul turních akcí. 
Jako nesp lněné bylo vyhodnoceno zák ladní kr i tér ium přínosu žadate le k zaj ištění rozvoje kultury 
národnostn ích , etn ických a j iných menš in dle § 17 odst. 1 p ísm. g) . Obě výše uvedené skutečnost i j sou 
výs ledkem nedoložení tvrzení do správního spisu a tedy nemožnos t Rady k t akovým tv rzením 
př ih lédnout. 

Rada z hlediska zákonných skutečnost í významných pro rozhodnut í Rady posoudi la a zhodnot i la žádost 
účastníka řízení Routě Rádio, s . r .o . , který požádal o udělení l icence k provozování vysí lání 
spec ia l i zovaného dopravn ího rádia se spec i f i ckým p růběžným v íce jazyčným dopravn ím zpravoda js tv ím a 
s t ručným všeobecným zpravoda js tv ím pod názvem programu Rádio Dáln ice. 

Nejprve Rada hodnot i la ekonomickou , organ izační a techn ickou př ipravenost žadate le k zaj iš tění vysí lání 
podle us tanovení § 17 odst . 1 p ísm. a) zákona č. 231/2001 Sb. Toto kr i tér ium bylo u žadate le 
ohodnoceno šest i body a bylo tudíž vyhodnoceno jako sp lněné. 

Pokud jde o naplnění kritéria organizační př ipravenost i , je žadate l dle uvážení Rady př ipraven 
k zahájení vysí lání v z á k o n n é m te rmínu . Žadate l j e drž i te lem l icence k provozování p rogramu Rádio 
Dálnice j iž od roku 2008. Jednate l spo lečnost i , pan RNDr. Rad im Parízek, je zároveň jedna te lem 
společnost i J U K E BOX, s.r.o., která je drž i te lem l icence k provozování vysí lání p rogramu R Á D I O Č A S -
F M j iž od roku 1998. Dílčí kr i tér ium zkušenost í vedoucích pracovníků Rada vyhodnot i la jako nesp lněné, 
neboť žadate l j i v p řed loženém projektu nezmiňu je . Stejně tak žadate l neuvádí konkrétní způsob , jak 
bude organ izačně řešit z ískávání místních informací . Pouze uvádí, že redaktoř i a editoři vysí lání Rádia 
Dálnice budou akt ivně přímo ve studiu napojeni na w e b o v é st ránky rádia, které př inesou in formace ješ tě 
před j í zdou . Toto však Rada nevyhodnot i la j ako naplnění daného dí lčího kritéria. 

Dále Rada vyhodnot i la t e c h n i c k o u př ipravenost žadate le k zahájení vysí lání . V projektu popisuje, j a k ý m 
z p ů s o b e m je techn icky řešeno vysí lání z nového souboru techn ických parametrů a účastník řízení byl tak 
i v zák ladn ím dí lč ím kritériu vz tahu j íc ím se k techn ické př ipravenost i hodnocen j edn ím bodem. Účastn ík 
řízení je tak i z techn ického hlediska př ipraven k včasnému zahá jení vysí lání . 

V každém z dí lčích kritérií vztahuj íc í se k ekonomické př ipravenost i byl žadate l ohodnocen j edn ím 
b o d e m a je tedy př ipraven k zahá jení vysí lání i po ekonomické s t ránce. F inancovat vysí lání p lánuje 
žadate l z v l á š t n í c h zdro jů . Vzh ledem k dos ta tečnému kapitálu by neměl být pro žadate le prob lém zajistit 
j ak f inancování , techn ické řešení projektu, tak i pot řebné zázemí , l idské zdro je, ce lkový rozjezd stanice i 
p řekonání počátečního období fungování . Ste jně jako v dí lčích kritériích f inanční spolehl ivost i žadate le a 
f inanční spolehl ivost i jeho v lastníků žadate l svá tvrzení podepře l bankovními re ferencemi a Rada neměla 
důvod nevyhodnot i t kr i tér ium jak sp lněné. 

Dále Rada hodnot i la kr i tér ium t ransparentnost i v lastn ických vztahů žadate le dle § 17 odst. 1 p ísm. b). 
Spo lečnost žadate le v právní fo rmě společnost i s ručením o m e z e n ý m má dva spo lečníky - fyz ickou 
osobu RNDr. Rad ima Pařízka a právnickou osobu Rádio Čas s.r.o. Jed iným spo lečn íkem této právnické 
osoby je pak opět RNDr. Rad im Parízek. Vlastn ická struktura subjektu je tedy ve lmi jasná a o tevřená. 

3004-14 



V hodnocení dí lčího kritéria t ransparentnost i p řevodů až po koncové v lastníky do budoucna byl žadatel i 
též př idělen bod, neboť společnost i s ručením o m e z e n ý m mají spo lečníky zapsány v obchodn ím rejstř íku, 
v lastn ické změny se tudíž promítnou do veře jného českého obchodního rejstř íku, nadto budou podléhat 
souh lasu Rady a nebude t řeba je doh ledávat v j iných zdro j ích. Vzh ledem k v ý š e uvedenému bylo kritériu 
t ransparentnost i v lastn ických vz tahů vyhodnoceno jako sp lněné. 

Rada dále hodnot i la př ínos programové s k l a d b y navrhované žadate lem k rozmanitost i stávající 
nabídky programů rozh lasového vysí lání na pokry tém území ve smys lu ustanovení § 17 odst. 1 p ísm. c) 
zákona č. 231/2001 Sb. V rámci tohoto kritéria byla hodnocena následuj ící zák ladní dí lčí kritéria. 

Ačko l i v by mělo být m luvené s l o v o h lavním př ínosem žadate le k rozmani tost i s távaj ící nabídky 
p rogramů zachyt i te lných na d a n é m území , byl žadate l hodnocen v tomto dí lč ím kritériu „pouze" dvěma 
body ze tří možných . Podí l m luveného s lova žadate l v projektu neuved l , na veře jném s lyšení však žádost 
v tomto oh ledu doplni l a uvedl , že mluvené s lovo bude vysí láno v dé lce min imálně dvou minut v j edné 
hodině. V rámci veře jného však žadate l dále uvedl , že podíl m luveného s lova bude min imálně 7 % 
v pr ime t ime, t zn . od 6 do 18 hodin ve všedn í dny. An i j eden z uvedených údajů n icméně nepřekračuje 
s t řední hodnotu mluveného s lova j iž vys í laného programy zachyt i te lnými na p ředmětném území a 
žadate l i nebyl bod př idělen. Naopak j edn ím b o d e m byl žadate l ohodnocen za naplnění kritéria podí lu 
zpravoda jských a serv isních informací . Ty budou dle žadate le zahrnovat min imálně 4 dopravní , a to 
min imálně dvou jazyčné, ale i č tyř jazyčné vs tupy v pr ime t ime, t zn . od 6 do 18 hodin ve všední dny a i 
j indy, pokud to bude vyžadovat dopravn í s i tuace. Všeobecné zpravodajs tv í pak bude vysí láno j ednou za 
hodinu v čase od 6 do 18 hodin. V sobotu od 7 do 11 hodin, je j ich dé lka bude min imálně 30 vteř in, ale 
běžně i 4 minuty. Tento parametr překračuje s t řední hodnotu na pokry tém území a byl tudíž Radou 
př idělen j eden bod . Co se týče dí lčího kritéria autorsky vyrobených pořadů, Rada přiděli la žadatel i opět 
j eden bod . Jako podíl autorsky vy robených pořadů uvádí min imálně 50 % z ce lkového vysí lacího času , 
n icméně tento paramet r nelze na p ředmětném území z j iž zachyt i te lných programů vyhodnot i t a Rada 
přiděli la bod v š e m žada te lům. 

Zák ladní dí lčí kr i tér ium loka l izace programu bylo ohodnoceno j edn ím ze tří možných bodů . Společnost 
Routě Rádio, s.r.o. nepřebírá p rogram od žádného j iného provozovate le a je celý nově vy ráběn a 
vyhovu je tak požadavkům Manuá lu . Jako nedosta tečnou sh ledala Rada or ientaci vysí lání programu 
žadate le na region i or ientaci na užší lokal i tu. Priori tou vysí lání j sou aktuální dopravní in formace z dáln ic 
a j iných cest. Žadate l však v projektu j inak neuvádí , j a k ý m z p ů s o b e m se chce or ientovat na lokalitu 
Z l ínska a nemohl tak být v d a n é m dí lč ím kritériu bodově ohodnocen . 

Jednot l ivé žánry hudebního formátu navrhovaného žada te lem, ačkol iv hudební s ložka programu Rádia 
Dálnice není j eho nevýrazně jš ím p rvkem, j sou j iž v p rogramech na d a n é m území zachyt i te lných, 
př í tomny. Konkré tně, při porovnání s nabídkou programů rozh lasového vysí lání na území pokry tém 
s igná lem z vysí lače Zlín je patrné, že navrhovaný formát je j iž vysí lán a lespoň 3 programy. Jedná se o 
programy F R E K V E N C E 1, Rádio Zl ín, R Á D I O HANÁ. Co se týče podí lu hudebního formátu na d a n é m 
území (pop, rock, country) , Rada vyhodnot i la tyto formáty jako poměrně hojně zas toupené a tudíž 
nevyhovuj í požadavkům Manuá lu a bod nepřiděl i la ani v tomto dí lč ím kri tériu. 

V pos ledním hodnoceném zák ladn ím dí lč ím kritériu př ínosu programové sk ladby, tedy cí lové skupině 
pos luchačů, Rada došla k závěru , že žadate l toto zák ladní dí lčí kr i tér ium zcela naplni l a přiřkla dva body 
ze dvou možných . Cí lová skupina je z h lediska věku sice vymezena značně š i roce (starší 18 let), ve 
vz tahu k projektu Rádia Dálnice je však významně jš í j iné hledisko vymezen í cí lové skupiny, a to 
zaměřen í na ř idiče, motor isty či obecně posádky vozidel . Jednot l ivé p rogramové prvky j sou tak zcela 
logicky navázány na prob lemat iku , která úzce souvis í s ř ízením motorového vozid la a které mohou 
pomoc i ř id ičům př ímo při j ízdě. Jedná se o rady a t ipy, které nejen informují o př ípadných prob lémech, ale 
řešení takových prob lémů zároveň řeší. 

Vzh ledem k v ý š e uvedenému Rada vyhodnot i la kr i tér ium přínosu programové sk ladby navrhované 
žada te lem k rozmani tost i stávaj ící nabídky programů rozh lasového vysí lání na pokry tém území ve smys lu 
us tanovení § 17 odst. 1 p ísm. c) zákona č. 231/2001 Sb. jako částečně sp lněné. 

V zák ladn ím kritériu př ínosu uchazeče pro rozvoj původní tvorby d le § 17 odst. 1 p ísm. e) Rada 
hodnot i la tato dí lčí kritéria. 

3004-15 



Dva body ze dvou možných Rada přiděli la žadatel i za v lastní autorské pořady, které j sou vysí lány 
v rozsahu min imálně 50 % a j edná se ze jména o v lastní rozhlasové pořady a magazíny. Jak j iž bylo 
uvedeno, je j ich o b s a h e m j sou , zcela ve smys lu celé koncepce Rádia Dáln ice, ze jména dopravní 
in formace a rady a t ipy ř id ičům, pohybuj íc ích se po českých si lnicích a dá ln ic ích. Rovněž dva body ze 
dvou možných bylo př iděleno za naplnění dí lčího kritéria podpory začínaj íc ích umělců a jej í lokal izace na 
region. Žadate l uvádí jako podporu začína j íc ím umě lcům zařazování českých písniček do vysí lání a svou 
otevřenost vůči českým au to rům a in terpretům, kterou př ispívá k rozvoji a propagac i původní české 
hudební tvorby. Pomáhá také market ingově, při vydávání nových alb zavedených hvězd i nadějných 
ta lentů . Žadate l také provozuje nahrávací studio, které využívaj í nejen stál ice českého showbyznysu , ale 
také autoř i a interpret i , kteří za t ím čekaj í na svou šanci v hudebn ím světě . Žadate l s ice tato svá tvrzení 
v projektu plně nedoloži l , n icméně je lze potvrdit na zák ladě lustrace veře jných zdro jů , známy jsou Radě i 
z jej í úřední č innost i . Žádné body naopak Rada neuděl i la žadatel i v d í lč ím kritériu podpory kul turních akcí 
a je j í způsob . Jako podporu kul turních akcí žadate l uvádí spo lupořádání „Megakoncer tu pro všechny 
bezva lidi", n icméně tato skutečnost nebyla žada te lem do ložena a Rada k ní nemoh la př ih lédnout 

Rada oh ledně vyhodnocen í zák ladního kritéria př ínosu uchazeče pro rozvoj původní tvorby dle § 17 odst. 
1 p ísm. e) nedosáhla p lného konsensu , neboť bodové ohodnocen í bylo hraniční a polov inou hlasů Rada 
vyhodnot i la kr i tér ium jako sp lněné, d ruhou polovinou jako sp lněné částečně. 

V pos ledním hodnoceném zák ladn ím kri tériu, tedy v př ínosu žadatele k zaj ištění rozvoje kultury 
národnostn ích , e tn ických a j iných menš in dle § 17 odst. 1 p ísm. g) Rada neshledala j eho naplnění ne 
zce la dos ta tečným a vyhodnot i la je j j ako sp lněné částečně. 

Menš iny ident i f ikované žada te lem nejsou běžné, jako u ostatních projektů, ze jména vzh ledem ke 
spec i f i ckému zaměřen í celého p rogramu. Jedná se o řidiče z př íhraničních oblastí a státní př ís lušníky 
(ze jména) sousedních států. Na jej ich problemat iku se hodlá zaměřova t p ředevš ím prost řednic tv ím 
v íce jazyčných vs tupů , je j ichž obsahem budou ze jména dopravní in formace, a to ne jméně ve dvou 
jazyc ích . Jako způsob podpory uvádí žadate l ze jména jednot l ivé p rogramové prvky, které j sou svou 
st rukturou a in formační zaměřenos t í vhodné pro využi t í ke komunikac i s menš inami . Ze jména zařazování 
aktuálních in formací o akcích z kul turního, spor tovního a spo lečenského života těchto obyvate l . Žadate l 
svá tvrzení v projektu nedoloži l , n icméně Rada zohledni la skutečnost , že žada te lem ident i f ikované 
menš iny nejsou zcela typ ické a do ložení takovéto podpory může být prob lemat ické, neboť tak nelze učinit 
z p ů s o b e m běžným u j iných pro jektů. 

V ce lkovém hodnocení společnost i Routě Rádio, s.r.o. v kritériích dle § 17 odst. 1 p ísm. a) , b) a c) bylo 
sh ledáno naplnění kritérií v obdobné míře jako u v í tězného žadate le . Rozdí lovými kritéri i, pro která nebyl 
žadate l vyhodnocen jako ví tězný, byla kritéria dle § 17 odst. 1 . p ísm. e) a g) . Ze jména kr i tér ium podpory 
menš in bylo u v í tězného žadate le popsáno a do loženo v takové míře, že dle správního uvážení Rady 
nebylo možno osta tn ím žada te lům obdobně vysoké hodnocení př iznat. 

Rada z hlediska zákonných skutečnost í významných pro rozhodnut í Rady jako posledního posoudi la a 
zhodnot i la žádos t účastníka řízení RÁDIO B O N T O N , a . s . , který požádal o udělení l icence k provozování 
vysí lání p rogramu P IGY R Á D I O se zák ladní p rogramovou speci f ikací pohádkové rádio pro dět i ve věku 3 
- 1 2 let. 

Nejprve Rada hodnot i la ekonomickou , organ izační a techn ickou př ipravenost žadate le k zaj iš tění vysí lání 
podle us tanovení § 17 odst . 1 p ísm. a) zákona č. 231/2001 Sb. Toto kr i tér ium bylo u žadate le 
ohodnoceno sedmi body a bylo vyhodnoceno jako sp lněné. 

Pokud jde o e k o n o m i c k o u př ipravenost žadatele k zaj ištění vysí lání , žadate l je př ipraven f inancovat 
vysí lání kombinací v lastních zdro jů , provozních výnosů projektu a dop lnění prost ředků od skupiny 
Lagardere ČR, s níž je maje tkově propojen. Dále, j ak do loženo bankovní in formací Komerčn í banky a.s., 
by účastník řízení mohl využí t bankovního úvěru. Dílčí kr i tér ium způsobu f inancování p rogramu je touto 
real ist ickou kombinac í zdrojů podle názoru Rady nap lněno. F inanční spolehl ivost žadate le i v lastníků 
žadate le byla rovněž hodnocena pokaždé j edn ím bodem, neboť byla do ložena bankovními re ferencemi , 
rozvahou i v ý k a z e m zisků a ztrát spo lečnost i a Radě není z úřední č innost i známo nic, co by mělo takové 

3004-16 



závěry zpochybni t . Účastn ík řízení je tak podle názoru Rady ekonomicky př ipraven k zaj ištění vysí lání , 
př ičemž je schopen jej zaháj i t včas v z á k o n n é m te rmínu . 

Stejně k ladně byl žadate l hodnocen ve větš ině dí lčích kritérií vztahuj ící se k organizační př ipravenost i . 
Účastník řízení je j iž řadu let úspěšným provozovate lem terestr ického i in ternetového rozh lasového 
vysí lání - úspěšně provozuje někol ik hudebních s t reamů. Je maje tkově spo jen s Evropskou mediá ln í 
skup inou Lagardere, která provozuje v Č R 4 terestr ická rádia (Frekvence 1, Evropa 2, Bonton a Dance) a 
ce lkem 35 internetových rádiích s různým temat i ckým a hudebn ím zaměřen ím . Další desí tky rádií pak 
provozuje i v rámci celé Evropské unie a je tak dle uvážení Rady z organ izačního hlediska plně př ipraven 
k zahájení vysí lání . Rada k ladně zhodnot i la i zkušenost i s tatutárních orgánů žadate le s podn ikán ím 
v oblast i rozh lasového vysí lání . Personáln ími garanty na postech statutárních orgánů j sou Michel 
F le ischmann a Miros lav Hrnko, který současně vykonáva j í řídící funkce pres identa a výkonného ředitele 
společnost i a skupiny Lagardere v Č R a na S lovensku . Na poli rozh lasového vysí lání působí Michel 
F le ischmann v Č R od roku 1 9 9 1 , kdy stal u zrodu pr ivátního rozh lasového vysí lání a vedl a doposud vede 
ne júspěšnějš í pr ivátní rozhlasové stanice v ČR. Miros lav Hrnko působí v rozh lasovém odvětví od roku 
1996. V projektu Pigy Rádio se pak angažuj í další zkušení řídící spo lupracovníc i , kteří d louhodobě 
působí ve skup ině Lagardere a společnost i R Á D I O B O N T O N , a.s. O řízení projektu se stará Mart in 
Pokorný, který v rádiích na řídících funkcích působí od roku 2005, v oblast i rozh lasového vysí lání se však 
pohybuje j iž od roku 1999. Mezi dalšími zkušenými pracovníky lze uvést Zdenku Chocho loušovou , 
Michaelu Kocourkovou nebo Pavla Matyáše . Jako nedosta tečné Rada sh ledala pouze naplnění dí lčího 
kritéria organ izační řešení z ískávání místních informací, neboť žadate l uvádí, že k uvedenému účelu 
využi je stávaj ící pobočku v Ústí nad Labem. 

Účastník řízení uvedl také v žádost i o l icenci konkrétní údaje týkaj ící se jeho technické př ipravenost i k 
zaj iš tění vysí lání , ze jména konkrétně popsal techn ické řešení pro zahá jení a zaj ištění vysí lání pomocí 
nových souborů techn ických paramet rů . Účastn ík řízení byl tak i v dí lč ím kritériu vz tahu j íc ím se k 
techn ické př ipravenost i hodnocen j edn ím bodem. Účastník řízení je tak i z techn ického hlediska př ipraven 
k včasnému zahá jení vysí lání . 

Rada dále hodnot i la kr i tér ium t ransparentnost i v lastn ických vz tahů žadatele dle § 17 odst. 1 p ísm. b). 
Žadate l má právní fo rmu akciové společnost i , je j ímž j ed iným akc ionářem je právnická osoba - společnost 
L A G A R D E R E A C T I V E R Á D I O INTERNATIONAL ,SA , 750 08 Paříž, 28 Rue Francois ler, F rancouzská 
republ ika. Oh ledně v lastn ické struktury jed iného akc ionáře žadate le z údajů sdě lených žada te lem 
vyp lývá, že spo lečnost L A G A R D E R E A C T I V E RÁDIO INTERNATIONAL ,SA , je č lenem hold ingu, kde 
ho ld ingovou společnost í j e spo lečnost Lagardere SCA, Francie, která je drž i te lem konso l idovaného 
akc iového podí lu ve spo lečnost i L A G A R D E R E A C T I V E R Á D I O I N T E R N A T I O N A L , S A v rozsahu 99 ,18%, 
na jehož zák ladě reálně, z h lediska rozhodovacích oprávnění akc ionáře d isponuje absolutní major i tou (to 
vyp lývá ze str. 26 a str. 186 Repor tu dodaného žadate lem) . Pokud jde o v lastn ickou strukturu spo lečnost i 
Lagardere SCA, akc iový kapitál společnost i Lagardere S C A byl ke dni 31 .12 .2010 rozdělen na 131 133 
286 ks akcií , př ičemž ke s te jnému datu spo lečnost ev idovala ce lkem 73 068 akc ionářů . Žadate l doloži l 
dos tupné aktuální údaje, pokud jde o z n á m é akc ionáře společnost i a osoby mající v l iv na je j í ř ízení. Akc ie 
společnost i Lagardere S C A jsou veře jně obchodovány prost řednic tv ím amer ické akc iové burzy The New 
York Stock Exchange (NYSE) - Euronext Paris. 

Pokud jde o dí lčí kr i tér ium zna lost i koncových v lastn íků v době podání žádost i o l icenci , přiklonila se 
Rada k hodnocení j e d n í m bodem, neboť přece jen lze z podk ladů do ložených žada te lem zjistit osobu , 
která má patrně významný indiv iduální podíl na kontroluj ící společnost i - pan Arnaud Lagardere. S 
oh ledem na zře jmě ve lmi rozptý lenou další v lastn ickou strukturu osoby ovládaj ící j ed iného akc ionáře je 
zde značně omezeno i jud ikaturou správních soudů akcen tované nebezpečí skry tého zneuži t í médi í k 
p rosazování part ikulárních pol i t ických, ekonomických či j iných souk romých zá jmů . Za s i tuace, kdy jed iný 
akc ionář žadate le je v lastněn jed iným sub jek tem a potud je tak v lastn ická struktura relat ivně j ednoduchá , 
př ičemž zároveň skupina Lagardere je Radě z n á m a z je j í úřední č innost i a j edná se o subjekt významný s 
d louhodobou tradicí v oboru mediá ln ího podnikání , nebylo by podle názoru Rady namís tě hodnot i t toto 
zák ladní dí lčí kr i tér ium jako nesp lněné. Taková je správní úvaha Rady ve vztahu k aktuální s i tuaci v době 
podání žádost i o l icenci, pokud však jde o druhé dílčí kr i tér ium - předpok lady pro t ransparentnost 
převodů podílů v žadatel i a s t ím souvisej íc í předpok lady pro stá lou z j ist i te lnost koncových v lastn íků 
do b u d o u c n a - rozhodla se Rada ve vztahu k němu bod nepřiděl i t a tedy nepovažovat je j za sp lněné, 

3004-17 



neboť ke z m ě n á m v osobě fakt icky kontroluj ící žadate le může dojít relat ivně rychle a navíc s oh ledem na 
v lastn ickou strukturu zce la m imo kontrolu Rady a m imo české veře jnoprávní da tabáze. 

S oh ledem na shora uvedené Rada dospě la k závěru , že t ransparentnost v lastn ických vz tahů ve 
společnost i žadate le podle ustanovení § 17 odst. 1 p ísm. b) zákona č. 231/2001 Sb. byla, jako u jed iného 
účastníka tohoto l icenčního řízení, nap lněna pouze částečně. 

Rada dále hodnot i la př ínos programové s k l a d b y navrhované žadate lem k rozmanitost i stávající 
nabídky programů rozh lasového vysí lání na pokry tém území ve smys lu ustanovení § 17 odst. 1 p ísm. c) 
zákona č. 231/2001 Sb. V rámci tohoto kritéria byla hodnocena následuj ící zák ladní dí lčí kritéria. 

Žadate l v p řed loženém projektu uvádí k zák ladn ímu dí lč ímu kritériu m luveného s l o v a na vysí lání , že 
podí l m luveného s lova bude úhrnně přesahovat 4 0 % týdenního vysí lacího času a bude se pohybovat v 
d e n n í m rozmezí 35 -45%. O v íkendech a svátc ích je pak předpok ládán mírně vyšší podíl m luveného s lova 
než přes pracovní dny a denn í variabi l i ta může dosahovat až +-10%. O b s a h e m mluveného s lova pak 
budou předevš ím klasické české pohádky. Vzh ledem k t o m u , že žada te lem navrhovaný paramet r 
vý razně převyšuje střední hodnotu podílu m luveného s lova j iž vys í laného programy zachyt i te lnými na 
d a n é m území, byl v tomto dí lč ím kritériu jako jed iný účastník ohodnocen j edn ím bodem. Jako podíl 
autorsky vy robených pořadů žadate l uvádí hodnoty min imálně 2 0 % z ce lkového ob jemu mluveného s lova 
a 7% ce lkového týdenního vysí lacího času . St řední hodnotu tohoto parametru však nebylo možné určit a 
žadate l i byl , s te jně jako v š e m osta tn ím, př idělen za naplnění tohoto dí lčího kritéria j eden bod. Jedn ím 
př idě leným b o d e m bylo též radou ohodnoceno naplnění dí lčího kritéria podílu zpravoda jských a 
serv isních informací. Ty budou do vysí lání zařazovány min imálně v délce 3 minut v každé hodině v 
d e n n í m vysí lac ím čase (tzn. 6-18 hodin), př ičemž st řední hodnota parametru je na d a n é m území 
podstatně nižší. 

Jako další bylo hodnoceno zák ladní dí lčí kr i tér ium loka l izace programu. Dílčí kr i tér ium nově vy ráběného 
programu Rada sh leda la jako nap lněné, neboť p rogram žadate le není přebírán od j iného provozovate le . 
Jako nedosta tečně naplněné však Rada sh ledala dí lčí kritéria or ientace na region a or ientace na užší 
lokal i tu. Žadate l uvádí, že je j eho c í lem podchyt i t zá jmy dětí v jednot l ivých regionech a dět i se tak mohou 
navzá jem informovat o speci f ických t radicích v reg ionech, kul turních či uměleckých záži tcích i 
od l išnostech. Or ientace na region bude spočívat ze jména v moni torování a propagování akcí vhodných 
pro dět i v d a n é m regionu. Žadate l se , dle svých tvrzení , bude také or ientovat na užší lokal i tu. Dle názoru 
Rady se j edná o obecné formulace, které žadate l pouze deklaru je, avšak ni jak nerozvádí ani nedok ládá. 
Zaměřen í na in formace o dění v reg ionech, ve vz tahu 
k užš ím pokry tým lokal i tám, pak ze žádost i o l icenci žádná or ientace programu na ně nevyplývá. 

Porovnán ím se současnou nabídkou rozh lasových programů na pokry tém území Rada z hlediska 
hudebn ího fo rmátu nav rhovaného žada te lem (poprock, folk a l idové písničky) zj ist i la, že jednot l ivé žánry 
navrhované žada te lem jsou j iž zas toupené ve vysí lání dalších zachyt i te lných programů (Rádio Zl ín, Kiss 
Pub l i kum, RÁDIO IMPULS, Fajn Rádio Hity). Co se týče podí lu hudebního formátu na d a n é m území, 
Rada vyhodnot i la tyto formáty jako poměrně hojně zas toupené a tudíž nevyhovuj í požadavkům Manuá lu 
a ani v tomto dí lč ím kritériu bod nepřiděl i la. 

Z hlediska cí lové s k u p i n y bylo př iděleno vždy po j e d n o m bodu u obou dí lčích kritérií, neboť p rogramová 
nabídka žadate le je pro danou skupinu obvyk lá , jednot l ivé p rogramové prvky koresponduj í se zvo lenou 
cí lovou skup inou dětí . Tato cí lová skup ina, de f inovaná v ě k e m 3-12 let, nadto dosud není na pokry tém 
území stávaj ící nabídkou rozh lasových p rogramů plně uspoko jována. 

Vzh ledem ke shora uvedenému bylo zák ladní kr i tér ium přínosu programové sk ladby navrhované 
žada te lem k rozmani tost i stávaj ící nabídky programů rozh lasového vysí lání na pokry tém území ve smys lu 
us tanovení § 17 odst. 1 p ísm. c) zákona č. 231/2001 Sb. Radou vyhodnoceno jako částečně sp lněné. 

Jako částečně sp lněné bylo vyhodnoceno také zák ladní kr i tér ium př ínosu uchazeče pro rozvoj 
původní tvorby dle § 17 odst. 1 p ísm. e). V lastní autorské pořady žadate le budou tvořeny ze jména 
č ten ím, na k terém se budou podí let také student i D A M U , dětskou tvorbou a původními in formacemi o 
dění . Podporu začínaj íc ích umělců chce žadate l real izovat vyh ledáván ím nových ta lentů pro rozhlasovou 
profesi mezi dě tmi a mládeží , což nepochybně z n a m e n á přínos rozvoji kultury, který je však relat ivně 

3004-18 



úzce zaměřený pouze na rozhlasové profese (tedy patrně redaktor / reportér apod. ) . Podpora kulturních 
akci í v regionu bude probíhat jej ich propagací ve vysí lání , ale i v lastní účastí na akcích. Míra naplnění 
této zákonné skutečnost i významné pro rozhodnut í Rady je dle názoru Rady v žádost i hodnoceného 
žadate le menší než v žádost i žadate le v í tězného. 

Rada dále hodnot i la naplnění kritéria př ínosu k zaj ištění rozvoje kultury menš in v České republ ice ve 
smys lu § 17 odst. 1 p ísm. g) zákona č. 231/2001 Sb. a dospě la k závěru o j eho čás tečném naplnění v 
projektu hodnoceného žadate le . Žadate l v žádost i deklaru je zaměřen í p ředevš ím na početnější 
národnostn í menš iny a dále též na hand icapované dět i , př ičemž však hand icapované dět i podle názoru 
Rady nelze j ednoznačně označi t za menš inu z hlediska obecného významu a vn ímání tohoto po jmu. 
Z hlediska způsobu real izace konkrétní podpory žadate l při vysí lání dě tských s tud iových pořadů plánuje 
zapoj i t do d iskusních kroužků vždy přís lušníka menšiny. Ve spoluprác i a romskými iniciat ivami hodlá 
propagovat jej ich akce, př inášet in formace a dění z těchto akcí do éteru a vyh ledávat i ta lenty z těchto 
menš in pro čtení v menš inovém jazyce . Žadate l dále př ipravuje projekt prav idelného spo lečného cvičení 
a dalších pohybových aktivit pro dět i předškolního a mladšího ško ln ího věku , je j ichž c í lem je rozvoj 
zdravějš ího života dětí . Náplň a způsob podpory j sou dle názoru Rady vhodně a citl ivě zvo lené, svá 
tvrzení však žadate l nedoloži l do správního sp isu , což mělo za nás ledek závěr o pouze čás tečném 
nap lněné hodnoceného kri téria. 

V ce lkové hodnocení společnost i RÁDIO B O N T O N , a.s. Rada sh ledala naplnění skutečnost í významných 
pro rozhodnut í o udělení l icence podle § 17 odst. 1 p ísm. a) a c) ve stejné míře jako ví tězný žadate l . 
Rozdí lovými kritéri i, pro která nebyl žadate l vyhodnocen jako ví tězný, bylo kr i tér ium t ransparentnost i 
v lastn ických vz tahů dle § 17 odst. 1 . p ísm. b), konkrétně dílčí kr i tér ium t ransparentnost převodů až po 
koncové v lastníky do budoucna, neboť s oh ledem na v lastn ickou strukturu je možné důvodně 
předpokládat , že ke z m ě n á m v osobě fakt icky kontroluj ící žadate le může dojít relat ivně rychle zcela m imo 
kontrolu Rady a m imo české veře jnoprávní da tabáze . Dalšími rozdí lovými kritérii byla kritéria ve smys lu § 
17 odst. 1 . p ísm. e) a g ) , neboť jej ich naplnění sh ledala Rada jako čás tečné, a to s výše popsaných 
d ů v o d ů . 

S výše uvedenými výroky a je j ich odůvodněn ím pak přímo koresponduj í jednot l ivé záznamy o 
vyhodnocen í žádost í o l icenci ve vztahu ke každé skutečnost i v ýznamné pro rozhodnut í Rady, ze jména 
pomocí zák ladních dí lčích kritérií, a z á z n a m o hodnocení jednot l ivých žádost í vyho tovený vedouc ím 
Úřadu Rady, ve k terém jsou zachyceny výs ledky h lasování č lenů Rady o kvalitě a míře naplnění 
jednot l ivých zákonných skutečnost í významných pro rozhodnut í Rady v jednot l ivých podaných žádos tech 
(pořadí hodnocení žádost í bylo losováno), na stupnic i nesplňuje - sp lňuje částečně - sp lňuje. Za úče lem 
přezkoumate lnost i procesu hodnocení žádost í byly v těchto p ísemných záznamech objekt ivně zachyceny 
výs ledky hodnocení žádost í jednot l i vými č leny Rady a Radou jako ce lkem. Tyto záznamy pak tvoři ly 
přehledný podklad pro komplexní zhodnocen í žádost í a f inální rozhodnut í Rady o udělení l icence. 

V uvedeném bodovém hodnocení dosáhl i jednot l iv í účastníc i ř ízení výs ledků, které při v z á j e m n é m 
porovnání umožni ly Radě j ednoznačně a průkazně určit kvalitu a míru naplnění zákonných skutečnost í 
významných pro rozhodnut í Rady v jedno t l i vých žádos tech , dále i s tanovených kritérií, a porovnat mezi 
sebou navzá jem účastníky řízení a jej ich žádost i s j is totou objekt ivního zhodnocen í a výběru nej lepšího 
pro jektu. T ím má Rada osvědčeny všechny významné předpok lady pro přijetí rozhodnut í o udělení 
l icence, a to j ak po formální , tak i po mater iá lní s t ránce. Došlo k řádnému zaf ixování sku tkového stavu 
významného pro rozhodnut í Rady o udělení l icence, př ičemž toto rozhodnut í bylo při jato v z á k o n e m 
up raveném procesu a v sou ladu s právními předpisy. 

Podle ustanovení § 66 věty první zákona č. 231/2001 Sb. , nestanoví- l i tento zákon j inak, postupuje se v 
ř ízení podle správního řádu, s vý j imkou ustanovení o odvo lac ím řízení, řízení o rozk ladu, o p řezkumném 
řízení a o obnově řízení. Podle ustanovení § 12 odst. 4 zákona č. 231/2001 Sb. na udělení l icence není 
právní nárok. 

Vzh ledem ke v š e m výše uvedeným sku tečnos tem rozhodla Rada o udělení l icence a o zamí tnut í žádost í 
o l icenci ostatních účastníků tak, j ak je uvedeno ve výrocích I. a II. tohoto rozhodnut í . 

P o u č e n í : 

3004-19 



Proti výroku v rozhodnut í Rady o zamítnut í žádost i o l icenci lze podle ustanovení §19 a §66 zákona č. 
231/2001 Sb. podat ža lobu k Měs tskému soudu v Praze ve lhůtě do 30 dnů ode dne doručení rozhodnut í . 
Podání ža loby má odk ladný účinek. 

V Praze dne: 17.7.2012 JUDr. Kateřina Kalistová 

předsedkyně Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 

Přílohy: Dokument (text materiálu, 25.9.2012, Příloha č. 1 - Licenční podmínky), Dokument 
(přehled, 25.9.2012, Příloha č. 2 - Zachytitelnost programů Zlín 94,3 MHz), Dokument (mapa, 
25.9.2012, Příloha č. 3 - Předpokládaný územní rozsah vysílače Zlín 94,3 MHz) 

Digitally signed by JUDr. Kateřina Kalistová 
Date: 2012.10.31 14:12:42+01:00 
Reason: Podpis dokumentu 
Location: Praha 



Příloha č. 1 

Základní programová specifikace a další podmínky 

Označení p rovozova te le vysílání s l icencí: E leanes, s.r .o. 

Označení (název) p r o g r a m u : Rádio Valašsko 

Časový rozsah vysílání: 24 hod in denně 

Obsah: 

I. Základní p rog ramová speci f ikace 

II. Další p r o g r a m o v é podmínky 

1) P rogramové podmínky , k te ré ved ly Radu pro rozhlasové a te lev izní vysílání k udělení 

l icence (§21 odst . 3) 

2) Jednot l i vé p r o g r a m o v é podmínky 

I. Základní programová specifikace 

Hudebně - zábavné rádio s i n fo rmačn ím serv isem 

II. Další programové podmínky 

1) Programové podmínky, které vedly Radu pro rozhlasové a televizní vysílání 

k udělení l icence (§21 odst. 3) 

Zpravodajské a servisní i n fo rmace zaměřené výh radně na reg ion 

Au to rské pořady s ryze reg ionální t e m a t i k o u 

Široká podpo ra a propagace reg ionáln í t v o r b y 

Hudební f o r m á t : pop , pop rock, fo lk rock, fo lk a výběr z reg ionáln í t v o r b y 

2) Jednotlivé programové podmínky 

Cílová skupina 25 - 45 let 

Podíl m l u v e n é h o slova m i n i m á l n ě 5 % 

Všeobecné zpravodajs tv í každou hod inu od 6 do 18 hod in v př ib l ižné délce 2 - 3 m i n u t 

Podíl au to rsky vy robených po řadů 20 - 25 % 

3004-21 



Zachytitelnost rozhlasových programů ve Zlíně 

Programy zachytitelné velmi dobře: 

Rádio Programová skladba 
vysílání 

Cílová skupina Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny 

B B C Radiocom (Praha) 
s.r.o./ B B C World Service 

Zpravodajsko-
publicistická stanice 

Posluchači vyžadující 
přesné informace a 
analýzy 

Převaha 
zpravodajství a 
publicistiky 

Zpravodajství, publicistika, vzdělávání, sport, zábava, 
bloky v českém (08:00-11:00 a 13:00-16:00) a 
anglickém (00:00-08:00, 11:00-13:00 a 16:00-24:00) 
jazyce, jazykové kurzy angličtiny 

Pořady věnované 
menšinám 

CRo 1 Radiožurnál Zpravodajsko-
publicistická 
celoplošná stanice 

posluchači, preferující 
seriózní informace 

Převaha 
zpravodajství a 
publicistiky 

Informační servis o událostech doma i v zahraničí; 
zprávy z politiky, ekonomiky, kultury a sportu, aktuální 
informace o dopravě, energetice a o počasí; 
autentická vyjádření politiků, představitelů institucí a 
podniků a dalších osobností; publicistické příspěvky 
specializované pořady věnované ekonomice, kultuře, 
sportu, česká i zahraniční populární hudba 

Speciální pořady 
věnované 
náboženskému životu, 
národnostním menšinám 

CRo 2 Praha Nezpravodajská 
celoplošná stanice 

nejrůznější věkové 
skupiny, z 
nejrůznějších koutů 
země 

Poměr hudby a 
mluveného slova 
50:50 

Rozhlasové hry, četba, publicistika, zpravodajství, 
informace, zábava, vysílání pro děti, poradenství, 
dokument coby výpověď o naší době, rubriky Host do 
domu, Čas ke snění, Černobílá mozaika, 
Radioautomat, Rádio na kolečkách, Tobogan, Jak to 
vidí... 

Přebírá pořady 
regionálních studií 

Český rozhlas / 

ČRo 3 Vltava 

Kulturní stanice 
(syntéza všech druhů 
kultury a umění) 

Nejrůznější věkové 
skupiny se zájmem o 
kulturu 

Klasická i 
jazzová hudba, 
ale i přenosy 
z rockových 
klubu, 
alternativní 
hudba 

Programové schéma je ve všední dny stejné - ranní 
zpravodajská Mozaika- info z kultury, recenze vážné 
hudby, Matiné - setkání s osobností, odpolední 
publicistika, Čaiovna-pořad pro novou generaci kultur, 
posluchačů, večer Opera - včetně přenosů 

Romano Drom aneb 
Cesty Romů - pořad se 
zabývá osudy Romů a 
jejich životní kulturou 

Český rozhlas / CRo 6 Šest hodin komentářů, 
analýz, diskusí a 
jiných zajímavých 
pořadů. 

Celoplošná analyticko-publicistická stanice, 
zaměřená nejen na komentování politických událostí, 
ale zejména na přibližování vzniku, vývoje a života 
občanské společnosti České republiky a evropských 
zemí, pořady zaměřené na kulturu, ekonomiku, 
historické události, 

Zabývá se problematikou 
národnostních menšin. 
Věnuje se tématům, 
která jsou vámi i námi 
diskutována. 

CRo Brno Regionální stanice 
Českého rozhlasu, 
vysílání denně od 
05:00-20:00 hod.(po
pa); 06:00-18:00 
(so+ne) 

Dospělí posluchači na 
jižní a východní 
Moravě 

Brněnské vysílání nabízí mimořádně pestrou hudební 
nabídku, od populárních a folklórních písní až po 
vážnou hudbu, a srovnatelnou pestrost v žánrech 
zpravodajských, publicistických i zábavných 

Regionální vysílání 
v Jihomoravském a 
Zlínském regionu 

3004-22 



EVROPA 2, spol. s r.o. / 
EVROPA 2 

Hudební rádio p. 12-30 let 50% novinky + 
hity od 1995-
současnost 
CHR+hotAC -
zaměřeno na 
cílovou skupinu, 
angloamerická 
produkce, 10% 
domácí tvorby 

Hudba, Ranní show (soutěže, kvizy a živé 
telefonování), Factory Bootleg Monopol (taneční 
hudba), Hitparáda Evropy 2 

Kulturně-
informační rubriky 
o dění v regionu, 
zpravodajství, 
počasí, sport, 
rubriky Novinky na 
DVD a Filmové 
premiéry, lokální 
okna pro místní 
(regionální) 
rozhlasové stanice 

Evropa 2 bere na vědomí 
veškeré dění v ČR, a to 
bez rozdílu 
národnostních, etnických 
a jiných menšin 

MEDIA BOHEMIA a . s . / 
Fajn Rádio Hity 

Regionální hudební 
stanice se 
zpravodajstvím 

Pro celou rodinu hudební 
produkce 
posledních cca 
20ti let, asi 20 % 
domácí tvorby 

Zpravodajství, kulturní informace, kontaktní pořady, 
soutěže, hitparády, sport, počasí, přehled tisku, 
mluvené slovo 10% 

Informace o dění v 
regionu, regionální 
hudební scéna 

Frekvence 1, a.s. / 
F R E K V E N C E 1 

Všeobecné celoplošné 
rádio zábavy a 
informací 

Zaměřeno na rodinu 
s cílovou skupinou 29 
- 49 let 

60.-80. léta + 
novinky, 40% 
česká hudba, 
střední proud, 
rock, dance, folk, 
country 

Informační diskusní kluby, publicistické pořady (Press 
klub), interaktivita - práce s posluchačem, rádio 
zábavy a informací, zpravodajství a servisní info info 
o kulturních a sportovních aktivitách (konkrétní 
regiony) 

- obecné rádio přístupné všem 

- kontaktní rádio - každodenní partner 

- zpravodajství 

Služba regionům 
v rámci 
celoplošného 
vysílání 

RÁDIO PUBLIKUM, s.r.o. / 
K iss Publikum 

Hudebně informační 
stanice kulturního 
zaměření 

p. 25-45 let Hudba 60.léta-
současnost, 
důraz na českou 
tvorbu 

Soutěže, hraní na přání, bloky Dobré ráno, Music 
Expres, Fanclub, Melody time, noční hity. Informace, 
zprávy včetně dopravy, sportu a počasí, zajímavosti o 
slavných, hitparády, hudební víkendy 

Pracovní 
příležitosti 
v regionu, 
kalendárium, co 
s volným časem, 
tipy na dovolenou, 
zajímavosti, 
program Váš 
názor, 

3004-23 



BROADCAST MEDIA 
s.r.o. / Rádio Beat 

Lokální hudební 
stanice s rockovou 
orientací 

p. 35-55 let Rocková hudba Podíl mluveného slova min. 10%, informační a 
zpravodajský servis, počasí, doprava, očekávané 
události, sport, hudební publicistika, zábava 

J U K E BOX, spol. s r.o. / 
RÁDIO ČAS - FM 

„Oldies-country rock" 
hudební formát se 
stručným 
zpravodajstvím 

p. 18-55 let 50.-60. léta + 
rock, country & 
western 

Zpravodajství (sport, počasí, dopravní informace, 
smogové zpravodajství), soutěže, programy Večer 
s osobností, ČAS kontakt, ČAS na devátou, Country 
v Čechách a na Moravě, Rockové a country balady, 
hudební výročí dne, hitparády... 

Stručný 
zpravodajský blok 
sestavený 
z událostí 
regionálního 
charakteru 

LONDA, spol. s r.o. / 
RÁDIO IMPULS 

Celoplošné 
zpravodajské a 
informační rádio, 
v hudební složce 
vysílání s maximálním 
zaměřením na českou 
produkci 

p. 30-45 let 

s. 25-50 let 

Maximální 
zaměření na 
českou hudební 
produkci - 65%, 
rock, folk, pop 

Podíl mluveného slova - 32% , z toho 22% zpráv a 
informací. Zpravodajství 06:00 -20:00 - 2x v hodině + 
servisní informace, aktuální téma dne, kontaktní 
pořady - reakce posluchačů, důraz na interaktivní 
pořady, publicistika, reportáže o aktuálních jevech ve 
společnosti 

Informace 
z regionů 
v pravidelných 
časech a přesné 
formě, spolupráce 
s radnicemi 
velkých měst 

Rádio Pálavá s.r.o. / 
Rádio Jih 

Regionální hudebně-
zábavná stanice 
s důrazem na místní 
zpravodajství 

p. 20-29 

s. 16-50 

80. léta -
současnost -
pop, folk a 
taneční hudba, 
hudební formát 
hot AC 
s regionálními 
vybočeními (folk) 

Zpravodajství, kulturní servis, dopravní informace, 
počasí, informace pro turisty, kontaktní pořady, 
hitparády, seznamky, víkendové pořady pro rodinu a 
domácnosti, podíl mluveného slova 12% 

Důraz na lokální 
informace 

3004-24 



RÁDIO IBUR s.r.o. / 
RÁDIO RUBI 

hudební a 
zpravodajsko-
rozhlasová stanice 

20-40 let Různé formáty 
české, evropské 
a světové 
populární hudby 

Zpravodajství, auto magazín, svět filmu, tematické 
hudební pořady, pořady o přírodě a lidském zdraví 
podíl mluveného slova 10-15% vysílacího času bez 
reklamy, podíl regionálního vysílání min. 33% 
mluveného slova 

RÁDIO ZLIN spol. s r.o. / 
Rádio Zlín 

Hudební rozhlasová 
stanice rodinného typu 

p. 20-29 let 

s. 20-35 let 

Hudební formát 
AC s výrazným 
podílem české 
hudby a pestrostí 
hudebních titulů 

Hudba, zpravodajství a publicistika, 

hudebně kontaktní pořady 

hudba - zábava - informace 

Zpravodajství: po-pá 6:00-17:00, důraz na regionální 
zprav. - důraz na dopravu 

Důraz na 
regionální 
informace -
kulturní regionální 
servis - pozvánky 
na akce v regionu 

AZ Media a.s. / ROCK 
MAX 

Proqramv zachytitelné dol 

Hudebně 
zpravodajská a 
kontaktní rozhlasová 
stanice 

)ře: 

p. 30-45 let 

s. 20-55 let 

Rocková hudba 
v celé šíři - 70.-
80. léta, česká 
tvorba, nová 
rocková 
produkce 

Speciální tématické pořady - hudebně soutěžní a 
publicistické; 

Zpravodajství, info z hudby a show-businessu, 
kulturně společ. akce 

Regionální 
zpravodajství 
z regionu, 
kontaktní pořady 
(telefonní soutěže), 
regionální 
publicistika 

Rádio Programová skladba 
vysílání 

Cílová skupina Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny 

Rádio Proglas, s.r.o. / 
RÁDIO P R O G L A S 

Rodinné rádio široké spektrum Podíl vážné 
hudby neklesne 
pod 16% 
z hudební 
produkce 

Vysílání s důrazem na křesťanské pojetí hodnot, 
pestrá nabídka pro všechny věkové skupinyje 
kulturním, informačním, náboženským, vzdělávacím i 
zábavným médiem. 

Denně zprávy 
z pokrytých regionů 

Duchovní pořady 

3004-25 



Podíl folklórní 
hudby neklesne 
pod 6% 
z hudební 
produkce 

Klasická a 
duchovní hudba 
14,9% 

Populární a 
výplňová hudba 
42,9% 

Folklórní hudba 
4,5 % 

Náboženské pořady 

Nevysílá reklamy 

Podíl mluveného slova neklesne pod 35% 

Podíl kulturních pořadů neklesne pod 7 % 

slovesných pořadů 

Podíl pořadů pro děti a mládež neklesne pod 6% 

Programy zachytitelné částečně: 

Rádio Programová skladba 
vysílání 

Cílová skupina Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny 

MEDIA BOHEMIA a.s. / 
Hitrádio A P O L L O 

Hudebně informační 
rádio 

20 - 45 let Hudební žánr 
není vymezen 

Zpravodajství 6:00-18:00 hodin 

Nejsou stanoveny žádné kontrolovatelné parametry, 
soutěže, sportovní kulturní a společenské informace, 
nabídka práce 

Regionálně 
orientovaná stanice 
se zprávami -
Ostrava - Zlín -
Olomouc 

HAMCO s.r .o /RÁDIO 
HANÁ 

Hudební stanice se 
zprávami 

p. 20-45 let 60. léta-
současnost, 

Zpravodajství - počasí, dopravní servis, ankety, 
zajímavosti, hosté, mluvené slovo 5-15% 

Zprávy z regionu 
střední Moravy, 
lokální zprávy z 
okresů Přerov a 
Prostějov 

3004-26 



Příloha č. 1 k dopisu čj. 152 945/2010-613/11.vyř. ze dne 9. 5. 2011. 
Předpokládaný územní rozsah (modrá barva), ve kterém je zaručena hranice minimální úrovně chráněné intenzity elektromagnetického pole 
VKV vysílače ZLIN 3 94,3 MHz. 
Pokrytí obyvatel ČR: 0,4 % (95 742 obyvatel) 

Měřítko: 10 km 
l 

3004-27 



RADA 
PRO ROZHLASOVÉ A TELEVIZNÍ 
VYSÍLÁNÍ 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílám' 

Skřetova /6,120 00 Praha 2 

Tel.: + i)20 274 813 830 / Fax: + 420 274 Sto 885 
www.rrtv.cz 

Eleanes s.r.o. 
Svárov 1389/0 
75501 Vsetín 

S p . zn./ldent.: 2013 /725 /STR/E le 
Č. j . : STR/4434/2013 
Zasedání Rady č. 18 - 2013 / poř.č.: 10 

R O Z H O D N U T I 

Rada pro rozhlasové a te levizní vysí lání (dále jen „Rada") v sou ladu s us tanovením § 5 p ísm. b) a § 21 
odst. 1 , p ísm. a) zákona č. 231/2001 Sb. , o provozování rozh lasového a te lev izního vysí lání a o z m ě n ě 
dalších zákonů , v p la tném znění (dále jen „zákon č. 231/2001 Sb.") , a us tanovením § 67 a násl . zákona č. 
500 /2004 Sb. , správní řád, v p la tném znění (dále jen „zákon č. 500/2004 Sb.") , vyda la toto 

Rada uděluje provozovate l i E leanes s.r.o., IČ: 27804208 , se s íd lem Svárov 1389/0, PSČ 75501 Vset ín 
souh las se z m ě n o u skutečnost í uvedených v žádost i o l icenci k p rovozování rozh lasového vysí lání 
prost řednic tv ím pozemních vysí lačů programu Rádio Va lašsko ( l icence sp. zn . 2011/773/zab, č.j.: 
STR/3004 /2012 , ze dne 17. 7. 2012) podle § 21 odst. 1 , p ísm. a) zákona č. 231/2001 Sb. , spočívaj íc í ve 
z m ě n ě označení (názvu) p rogramu ze stávaj íc ího názvu Rádio Va lašsko na nový název RÁDIO BLANÍK 
V A L A Š S K O , neboť by tato z m ě n a nevedla k neudělení l icence ve ve ře jném slyšení . 

Odůvodněn í : 

Společnost E leanes, s.r.o. je provozovate le rozh lasového vysí lání š í řeného prost řednic tv ím pozemních 
vysí lačů programu Rádio Va lašsko na zák ladě l icence sp. zn . 2011/773/zab, č.j.: STR/3004 /2012 . 

Dne 15. srpna 2013 byla Radě doručena žádost (č. j . 8199/2013) provozovate le E leanes, s.r.o. o udělení 
předchozího souh lasu se z m ě n o u skutečnost í uvedených v žádost i o l icenci spočívaj íc í ve z m ě n ě 
označení (názvu) p rogramu dle ustanovení § 21 odst. 1 p ísm. a) zákona č. 231/2001 Sb. , a to ze 
stávaj ícího názvu Rádio Va lašsko na nový název R Á D I O BLANÍK V A L A Š S K O . 

Rada při rozhodování o shora spec i f ikované z m ě n ě l icence zohledni la v prvé řadě ustanovení § 21 odst. 1 
písm. a) zákona č. 231/2001 Sb., dle kterého je provozovatel vysí lání s l icencí povinen předem požádat 
Radu o p ísemný souhlas se z m ě n o u označení (názvu) p rogramu. Rada podle us tanovení § 21 odst . 3 
věta čtvr tá a pátá zákona č. 231 /2001 Sb . souh las neudě l í pouze tehdy , pokud by z m ě n a ved la k 
neudě len í l icence na zák ladě ve ře jného s lyšení , p ř ičemž důvody neudě len í souh lasu musí být shodné s 
kritérii uvedenými v us tanovení § 6 odst. 1 p ísm. e) zákona č. 231/2001 Sb. 

Rada v sou ladu s us tá lenou jud ika tu rou zas la la účas tn íkům původn ího l icenčního ř ízení o udě lení 
l icence k rozh lasovému vys í lán í p ros t ředn ic tv ím souboru techn ických paramet rů Zl ín 94,3 M H z / 1 0 0 W 
o z n á m e n í o podané žádost i o z m ě n u názvu p rog ramu Rádio Va lašsko a s tanov i la lhůtu k vy jádření 
svého s tanov iska v dé lce 10 dnů od do ručen í oznámen í . 

rozhodnut í : 

4434-1 

http://www.rrtv.cz


O z n á m e n í bylo zas láno těmto spo lečnos tem, je j i chž žádos t o l icenci k p rovozován í rozh lasového 
vys í lán í s využ i t ím souboru techn ických paramet rů Zl ín 94,3 MHz /100 W b y l a zamí tnu ta : 

- N O N S T O P s.r.o. 
- RÁDIO B O N T O N a.s. 

Rádio Student , s.r.o. 
Routě Rádio s.r.o. 

O z n á m e n í o doručení žádost i Radě bylo též dne 27 . s rpna 2013 vyvěšeno na elektronické úřední desce 
Rady. 

Dne 1 1 . září 2013 bylo Radě doručeno s tanov isko (č.j. 9226/2013) provozovate le R Á D I O B O N T O N a.s. 
ve k terém vyjadřuje svůj nesouhlas s povo lením shora uvedené změny l icence. 

Ve svém vyjádření provozovatel RÁDIO BONTON a.s. uvedl, že právě regionální pojetí programové 
koncepce Rada považuje za největší přednost projektu vítězného žadatele a spolu s vysokým 
hodnocením podpory začínajících umělců a menšin vedla k udělení licence právě žadateli Eleanes, s.r.o. 

Jako přínos Rada hodnotí zejména regionální zaměření autorsky vyráběných pořadů, žadateli tak v tomto 
dílčím kritériu udělila jeden bod ze dvou možných. Rada ocenila zejména podporu začínajících umělců a 
její lokalizací na region. Vzhledem k úzké orientaci programu na region lze velmi smysluplně vyčlenit 
určitý prostor pro začínající umělce. V případě programu s celoplošným nebo obdobně velkým 
rozsahem by takováto koncepce pravděpodobně nefungovala, nicméně pro posluchače regionálního 
rádia je atraktivita pořadu, kde si může poslechnout umělce ze svého města či okolí, s velkou 
pravděpodobností zaručena. Žadatel se neomezuje pouze na podporu umělců z hudební oblasti a 
pravidelně vysílá upoutávky na vernisáže a výstavy zdejších talentovaných malířů, fotografů a dalších 
umělců. Svá tvrzení žadatel doložil v projektu. Vzhledem k opakovaně zmiňované orientaci programu na 
region podporuje žadatel nejen velké kulturní akce, ale také menší projekty. Díky znalostí regionu a 
osobním kontaktům s pořadateli je žadatel často oslovován s žádostí o pomoc s propagací akce. 

Účastník řízení, RÁDIO BONTON a.s. je toho názoru, že se shora proklamovaným úzkým regionálním 
zaměřením stanice Rádio Valašsko se zásadně neslučuje zcela evidentní snaha provozovatele zařadit j i 
do faktické sítě, jejímž pojícím prvkem je, zejména po obsahové stránce vysílání a označování programů, 
program „Rádio BLANÍK", který již aktuálně ve větším či menším rozsahu přebírá větší množství 
provozovatelů a je tedy dostupný de facto pro posluchače na území celé ČR. 

Zjevným prvým krokem provozovatele na této cestě je přejmenování rozhlasové stanice, následovat 
zřejmě bude žádost o změnu licenčních podmínek tak, aby bylo dosaženo maximálního možného 
přiblížení k unifikovanému programu „Rádio BLANÍK". 

V nepos lední řadě Rada zohledni la rozsudek Nejvyššího správního soudu ze dne 30.5 .2013, č.j. 4 A s 
77 /2012-37 , v j ehož odůvodněn í se mimo j iné uvádí: 

Náplní veřejného slyšení jsou tedy kromě projednávání otázek týkajících se programové skladby také 
návrhy účastníků licenčního řízení na znění licenčních podmínek, kterou je podle § 18 odst. 4 písm. 
b) zákona č. 231/2001 Sb. i označení (název) programu. Nelze tedy souhlasit s názorem žalované 
a Městského soudu v Praze, že změna označení názvu programu by nemohla vést k neudělení 
licence na základě veřejného slyšení. Ostatně pokud provozovatel vysílání musí podle §21 odst. 1 
písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. požádat o písemný souhlas se změnou označení názvu programu, 
pak nemůže být tento požadavek pouhou samoúčelnou formalitou a musí zde existovat možnost, že 
žalovaná za určitých okolností požadovaný souhlas neudělí. 
Žalovaná nemůže povolit změnu označení názvu programu, pokud by jím provozovatel 
vysílání podněcoval k nenávisti z důvodu pohlaví, rasy, barvy pleti, jazyka, víry a náboženství, 
politického nebo jiného smýšlení, národního nebo sociálního původu, příslušnosti 
k národnostní nebo etnické menšině, majetku, rodu nebo jiného postavení. Takové označení 
(název) programu by totiž nepochybně vedlo k neudělení licence na základě veřejného slyšení, neboť 
by kromě zásahu do ústavně zaručených práv jiných osob znamenalo i porušení základní povinnosti 

4434-2 



provozovatele vysílání uvedené v § 32 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb. Jestliže totiž ten je 
povinen zajistit, aby nenávist z uvedených důvodů nepodněcovaly jím vysílané pořady, tím spíše 
nemůže k takové nenávisti podněcovat označením názvu svého programu. 
Dále by podle Nejvyššího správního soudu vedla k neudělení licence na základě veřejného 
slyšení za určitých podmínek také změna označení názvu programu, která by způsobila jeho 
zaměnitelnost s jiným programem, přestože žádné ustanovení zákona č. 231/2001 Sb. takový 
zákaz výslovně neupravuje. 
Jestliže tedy vlastník musí své výrobky nebo služby označit tak, aby byly odlišitelné od jiných výrobků 
nebo služeb, a jestliže v případě jejich zaměnitelnosti nemůže k újmě další osoby takové označení 
požívat právní ochrany ve formě ochranné známky, neboť orgán státní správy přihlášku k jejímu 
zápisu do rejstříku ochranných známek zamítne, pak zde není žádný racionální důvod postupovat 
odlišně ve vztahu k označení (názvu) programu rozhlasového či televizního vysílání. Naopak 
provozování rozhlasového či televizního vysílání představuje specifickou, společensky mimořádně 
důležitou, právem rozsáhle regulovanou a malým množstvím vysílačů značně limitovanou službu, 
kterou tak lze poskytovat pouze na základě licence. Tím spíše proto není možné připustit takovou 
změnu označení (názvu) programu rozhlasového či televizního vysílání, které by k újmě jiného 
provozovatele bylo zaměnitelné s označením (názvem) stávajícího programu. Proto v případě zjištění 
o zaměnitelnosti označení (názvu) programu nemůže žalovaná udělit souhlas se změnou skutečností 
uvedených v žádosti o licenci, pokud k tomu dotčený provozovatel vysílání nedá souhlas. V opačném 
případě by totiž žalovaná vydala rozhodnutí, které by žadateli umožňovalo nekalosoutěžní jednání 
popsané v § 47 obchodního zákoníku. 
Na základě analogické aplikace těchto ustanovení zákona č. 441/2003 Sb. lze tedy učinit závěr, že 
žalovaná neudělí písemný souhlas se změnou označení názvu programu i v případě, že označení 
(název) programu by bylo zaměnitelné s označením (názvem) stávajícího programu, ledaže by s tím 
dotčený provozovatel rozhlasového či televizního vysílání souhlasil. 

A dá le též rozsudek Měs tského soudu v Praze sp . zn . 6 A 291 /2011 ze dne 18. zář í 2 0 1 2 , kde M S 
m imo j iné uved l , že : 

„...Pod pojmem kritéria je třeba rozumět skutečnosti významné pro rozhodování o žádostech o udělení 
licencí, které jsou vyjmenovány v § 17 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. Vedle určitých ekonomických 
hledisek jsou to zejména otázky obsahu programu. Název programu jako konkrétní hledisko zmiňován 
není. Ze shora citovaného ustanovení § 21 odst. 3 zákona č. 231/2001 Sb. vyplývá, že Rada souhlas 
neudělí, pokud by změna vedla k neudělení licence na základě veřejného slyšení. Jestliže veřejné 
slyšení je určeno k projednání otázek týkajících se programové skladby navrhované jednotlivými 
účastníky licenčního řízení. (§ 16 odst. 2 zákona č. 231/2001 Sb.), je zřejmé, že název programu není 
třeba při veřejném slyšení projednávat a hodnotit jako případné kritérium při úvaze, kterému z 
uchazečů má být licence udělena. V případě žádosti o souhlas Rady se změnou názvu programu se 
tedy nemůže jednat o změnu, která by vedla k neudělení licence na základě veřejného slyšení. 
Žalovaná dle názoru soudu při rozhodování o žádosti provozovatele AZ Rádio s.r.o. o souhlas se 
změnou názvu programu oprávněně vycházela z ustanovení § 21 odst. 3 zákona č. 231/2001 Sb., když 
požadovaný souhlas udělila." 

Vzh ledem ke v š e m u shora uvedenému Rada dospěla k závěru , že nevyboči la z mezí výk ladu § 21 odst . 
3 zákona č. 231 /2001 Sb. , když vyslovi la souh las s požadovanou z m ě n o u . 

Název programu Rádio Va lašsko nebyl d ů v o d e m , pro nějž byla žadatel i E leanes, s.r.o. udě lena l icence k 
rozh lasovému vys í lán í p ros t ředn ic tv ím souboru techn ických paramet rů Zl ín 94,3 M H z / 100 W, neboť 
se, i d le názoru správních soudů , ne jedná o kr i tér ium, které je v rámci veře jného s lyšení hodnoceno jako 
kr i tér ium rozhoduj íc í při úvaze, k te rému z účastn íků l icenčního ř ízení má být l icence udě lena . 

Jedn ím z hlavních důvodů , proč byla žadatel i E leanes, s.r.o. udě lena l icence k rozh lasovému vysí lání 
p ros t ředn ic tv ím souboru techn ických paramet rů Zl ín 94,3 M H z / 100 W, bylo reg ionáln í zaměřen í 
p rog ramu . 

4434-3 



Dle shora uvedeného vy jádření spo lečnos t i R Á D I O B O N T O N , a.s. odráž í název „Rádio Va lašsko" úzké 
reg ioná ln í z a m ě ř e n í p rog ramu , p ř i čemž tato sku tečnos t byla d ů v o d e m pro udě lení l icence právě tomuto 
p rog ramu (žadate l i ) . Pokud jde o námi tky účastníka řízení RÁDIO B O N T O N a.s., je t řeba uvést, že i 
v novém názvu zůs tává obsažen prvek „VALAŠSKO" . Rada nadto není op rávněna před j ímat , zda 
pouhou z m ě n o u názvu do jde zá roveň i k t a k o v ý m p r o g r a m o v ý m z m ě n á m , které by sku tečně 
k neudě len í l icence na zák ladě ve ře jného s lyšení ved ly . Nelze také tvrdit , že by Rada neuděl i la žadate l i 
E leanes s.r.o. v roce 2012 l icenci k vysí lání se s te jným pro jektem, pokud by v názvu programu nebylo 
obsaženo s lovo „Valašsko" , resp. kdyby v názvu programu byl př idán další prvek (jako např. nyní 
„BLANÍK") . 

Ved le toho plnění l icenčních podmínek s leduje Rada v rámci moni tor ingu. Pokud by žadate l chtěl tak 
výrazně změn i t obsah p rogramu, muse l by požádat Radu o souh las se z m ě n o u l icenčních podmínek. Při 
posuzování takové žádost i už by p rogramové změny byly posuzovány z té perspekt ivy, zda by byly 
způsobi lé natol ik změni t charakter p rogramu, že by na zák ladě veře jného s lyšení obdržel l icenci j iný 
žadate l . 

Poučení : 

Proti rozhodnut í j e v sou ladu s § 66 zákona č. 231/2001 Sb. možno podat ža lobu podle zv láštního 
právního předpisu. Podání ža loby má odk ladný účinek s vý j imkou rozhodnut í Rady podle § 20 odst. 4 a § 
21 odst. 3. Soud o ža lobě rozhodne ve lhůtě 90 dnů . 

V Praze dne: 1.10.2013 JUDr. Kateřina Kalistová 

předsedkyně Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 

Digitally signed by JUDr. Kateřina Kalistová 
Date: 2013.10.14 13:54:39 +02:00 
Reason: Podpis dokumentu 

. . „ . . Location: Praha 
4434-4 



RADA 
PRO ROZHLASOVÉ A TELEVIZNÍ 
VYSÍLÁNÍ 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání 

MEDIA BOHEMIA a. s. 
Koperníkova 6/794 
12000 Praha-Vinohrady 
Česká republika 

HELLAX spol. s r. o. 
Dolní náměstí 18/308 
74601 Opava 
Česká republika 

Rádio Tep a. s. 
Stroupežnického 2/1422 
40001 Ústí nad Labem 
Česká republika 

M + M spol. s r. o. 
Stroupežnického 2/1422 
40001 Ústí nad Labem 
Česká republika 

AKJO. Media s. r. o. 
Utři Ivů 5/256 
37001 České Budějovice-Brněnské Předměstí 
Česká republika 

V plus P s. r. o. 
nábřeží 1. máje 1935 
39701 Písek-Budějovické Předměstí 
Česká republika 

Eleanes s. r. o. 
Svárov 1389 
75501 Vsetín 
Česká republika 

S p . zn./ ldent.: 2014/1250/bar/MED 
Č. j . : RRTV/294/2015-bar 
Zasedání Rady č. 2 - 2015 / poř.č.: 38 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada") podle ustanovení § 5 písm. b) zákona č. 231 / 

/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon č. 231/2001 Sb."), vydává toto 

R O Z H O D N U T I 

Rada podle ustanovení § 21 odst. 8 zákona č. 231/2001 Sb. uděluje souhlas s přeměnou společností 

HELLAX spol. s r. o., Rádio Tep a. s., M + M spol. s r. o., AKJO. Media s. r. o., V plus P s. r. o. a Eleanes 

s. r. o. formou fúze sloučením do nástupnické společnosti MEDIA BOHEMIA a. s. 

294-1 



Odůvodněn í : 

Dne 9. prosince 2 0 1 4 pod čj. 10937 /2013 byla Radě pro rozhlasové a te levizní vysí lání doručena žádost 

s p o l e č n o s t i M E D I A B O H E M I A a. s. o u d ě l e n í s o u h l a s u s p ř e m ě n o u spo lečnos t í šest i p rovozova te lů 

rozh lasového vys í lán í f o r m o u fúze s l oučen ím do nás tupn ické spo lečnos t i M E D I A B O H E M I A a. s. pod le 

ustanovení § 21 odst. 8 zákona č. 231/2001 Sb. Jedná se o následující provozovatele: H E L L A X spol. s r. o., 

Rádio T e p a. s., M + M spol. s r. o., AKJO. Media s. r. o., V plus P s. r. o. a E leanes s. r. o. Da lš ím sub jek tem 

zúčas tněným na fúzi má být společnost AFAB , a. s., která však není provozovate lem rozhlasového vysí lání. 

O z n á m e n í o doručení žádost i Radě bylo 10. 12. 2 0 1 4 vyvěšeno na e lekt ron ické úřední desce Rady. 

Podle ustanovení § 21 odst. 8 zákona č. 231 /2001 Sb. může právnická osoba nebo fyz ická osoba, která je 

spo lečníkem více než jedné právnické osoby - provozovatele vysí lání s licencí se 1 0 0 % majetkovou účastí, 

po p ředchoz ím souh lasu Rady tyto právnické osoby nebo některé z nich přeměni t f o rmou fúze s loučen ím 

nebo sp lynut ím na jednu nástupnickou společnost, která bude mít f o rmu společnost i s ručením o m e z e n ý m 

nebo akc iové společnost i . 

Protože společnost MEDIA B O H E M I A a. s. má 1 0 0 % majetkovou účast na všech dotčených společnostech 

a nebyl zjištěn ani žádný jiný důvod bránící vyhovění žádosti, nezbylo Radě než žádosti vyhovět a požadovaný 

souh las udělit. 

Poučení : 

Proti t omu to rozhodnut í není podle us tanovení § 65 zákona č. 150/2002 Sb. správní ža loba přípustná. 

V Praze dne: 20.1.2015 Ivan Krejčí 

předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 

Digitally signed by Be. Ivan Krejčí 
Date: 2015.01.22 16:16:38 +01:00 
Reason: Podpis dokumentu 

2 g 4 _ 2 Location: Praha 



 

JEDN. IDENT.: 227226 - RRTV 
 MEDIA BOHEMIA a.s.  
VÁŠ DOPIS ZN.:                       z5pe5hw 
NAŠE Č. J.:  RRTV/2247/2017-str  Rádio Student, s.r.o.   
SP. ZN.:  2016/1078/STR/MED         cmbv6f4   
ZASEDÁNÍ RADY: 1-2017/poř. č. 5                            Route Radio s.r.o.  
                                                                   rpnx83r  
VYŘIZUJE:  ORVL – ORV                                RADIO BONTON a.s. 
                                                                    p7scgzr 
DATUM, MÍSTO: 10.1.2017, Praha                          NONSTOP s.r.o. 
                                                                                        32sqf8i 
 

ROZHODNUTÍ 
 

 
Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) v souladu s ustanovením § 5 písm. b) 
a § 21 odst. 1 písm. a) a d) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního 
vysílání a o změně dalších zákonů, v platném znění (dále jen „zákon č. 231/2001 Sb.“), a 
ustanovením § 67 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen „zákon 
č. 500/2004 Sb.“), vydala toto  
 

 
r o z h o d n u t í : 

 
 
Rada uděluje provozovateli MEDIA BOHEMIA, a.s., IČ 26765586, se sídlem Koperníkova 794/6, 
PSČ 120 00 Praha, souhlas se změnou skutečností uvedených v žádosti o licenci k provozování 
rozhlasového vysílání programu RÁDIO BLANÍK VALAŠSKO (licence sp. zn. 2011/773/zab) 
podle § 21 odst. 1 písm. a) a d) zákona č. 231/2001 Sb., spočívající ve změně názvu programu 
na nový název Rádio BLANÍK a ve změně licenčních podmínek, neboť tyto změny by nevedly k 
neudělení licence na základě veřejného slyšení.  
 
Aktuální a platné znění licenčních podmínek tvoří přílohu tohoto rozhodnutí. 
 
 
O d ů v o d n ě n í : 
 
Dne 28. listopadu 2016 byla Radě pro rozhlasové a televizní vysílání doručena žádost (č.j. 
8631/2016) provozovatele MEDIA BOHEMIA a. s. o udělení předchozího souhlasu se změnou 
skutečností uvedených v žádosti o licenci k provozování rozhlasového vysílání programu RÁDIO 
BLANÍK VALAŠSKO (licence sp. zn. 2011/773/zab) podle ustanovení § 21 odst. 1 písm. a) a d) 
zákona č. 231/2001 Sb., spočívající ve změně názvu programu a licenčních podmínek. 

 

Podle ustanovení § 21 odst. 1 písm. a) a d) zákona č. 231/2001 Sb. je provozovatel vysílání s licencí 
povinen předem požádat Radu o písemný souhlas se změnou názvu programu či změnou 
licenčních podmínek. Rada podle ustanovení § 21 odst. 3 věta čtvrtá a pátá zákona č. 231/2001 
Sb. souhlas neudělí pouze tehdy, pokud by změna vedla k neudělení licence na základě 
veřejného slyšení, přičemž důvody neudělení souhlasu musí být shodné s kritérii uvedenými v 
ustanovení § 6 odst. 1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb. 

 



Oznámení o doručení žádosti Radě bylo dne 2. prosince 2016 vyvěšeno na elektronické úřední 
desce Rady a o zahájení řízení byli vyrozuměni další účastníci řízení (žadatelé, jejichž žádosti o 
licenci k provozování rozhlasového vysílání s využitím totožných souborů technických parametrů 
byly zamítnuty). Žádný subjekt se k podané žádosti nevyjádřil. 

 

Změna licenčních podmínek: 
 

 

 Základní 
programová 
specifikace 

Hudební 
formát 

Zpravodajství a 
servisní 
informace 

Mluvené 
slovo 

Cílová 
skupina 

Současný 
stav 

 
Hudebně - 
zábavné 
rádio s 
informačním 
servisem 

 
pop, pop 
rock, folk 
rock, folk a 
výběr z 
regionální 
tvorby 

 
Zpravodajské a 
servisní informace 
zaměřené 
výhradně na 
region.  
Všeobecné 
zpravodajství 
každou hodinu od 
6 do 18 hodin v 
přibližné délce 2 - 
3 minut 

 
minimálně 
5 % 

 
25 - 45 
let 

Požadovaná 
změna 

 
Hudebně - 
zábavné 
rádio s 
informačním 
servisem 

 
zlaté hity cca 
od 80. let do 
současnosti 
s důrazem 
na českou a 
slovenskou 
hudební 
scénu. 
Zastoupeny 
mohou být 
žánry popu, 
folku i 
country. 

 
Podíl 
zpravodajských 
relací 
(zpravodajství, 
počasí, doprava, 
kulturní tipy, 
sněhové 
zpravodajství, 
reportáže) tvoří 
30-40% z 
celkového objemu 
mluveného slova 
ve všední den a 
20-30% z 
celkového objemu 
mluveného slova 
během víkendů a 
svátků. 

 
minimálně 
5% 

 
Primární 
cílová 
skupina 
poslucha
či ve 
věku od 
30 do 49 
let 

 

 

 
Po zhodnocení žádosti Rada dospěla k závěru, že požadovaná změna licenčních podmínek by 
nevedla k neudělení licence na základě veřejného slyšení, neboť změny jednotlivých 
kontrolovatelných parametrů vysílání by nezpůsobily výrazně odlišné bodové hodnocení žádosti 
o licenci a neměly by vliv na konečné rozhodnutí o udělení licence. 
 
Změna názvu programu: 



 
Změna názvu programu nezakládá sama o sobě důvod pro neudělení licence na základě 
veřejného slyšení, neboť to je dle § 16 odst. 2 zákona č. 231/2001 Sb. určeno k projednání otázek 
týkajících se programové skladby navrhované účastníky licenčního řízení. 
 
 
Poučení: 
 
Proti tomuto rozhodnutí lze dle ustanovení § 66 zákona č. 231/2001 Sb. podat žalobu 
k Městskému soudu v Praze ve lhůtě dvou měsíců ode dne doručení rozhodnutí. Podání žaloby 
nemá odkladný účinek. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ivan Krejčí 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 



Příloha 

Návrh změn licenčních podmínek 
programu Rádio BLANÍK 

Časový rozsah vysílání: 24 hodin 

Základní charakteristika programu: Hudebně - zábavné rádio s informačním servisem 

Charakteristika programu 

Hudební formát: 

Hudební Schéma Rádia BLANÍK je zaměřeno na zlaté hity cca od 80. let do současnosti s 

důrazem na českou a slovenskou hudební scénu. Zastoupeny mohou být žánry popu. folku i 

country. 
Stěžejní pro nás je. aby posluchači dobře znali většinu hudební produkce. kterou slyší 
v našem vysílání. Minoritní a experimentální styly a hudební žánry jsou na Rádiu BLANÍK 
skutečně výjimečné. To ale zároveň neznamená. že náš hudební formát je striktně 
Zakonzervován. Naopak - rádi dáváme šanci novým a nadějným interpretům. kteří 
reprezentují výše uvedené hudebni styly, jenž patří V našem schématu k těm dominantním. 
Naším cílem je nabízet naší cílové skupině přesně takový hudební mix. který požaduje. 
V případě čtyřicátníků a padesátníků je důležité, aby tam tito posluchači našli hity. se kterými 
vyrůstali a které vdobě jejich mládí utvářely jejich hudební vkus. U mladší části cílové 
Skupiny pak klademe důraz na doplnění našeho mixu O ukázky současné tuzemské i 

zahraniční hudební tvorby. 

Cílová skupiııa: 

Primámí cílová skupina Rádia BLANÍK je v Základním segmentu tvořena posluchači ve věku 
od 30 do 49 let. Vzhledem kpoměmě široce rozkročenému hudebnimu formátu (viz výše) 
Operujeme S přesahy do obou sousedních dekád. Do sekundární cílové skupiny patří také 
posluchači vsegmentu 20-29 let a také 50-59 let. Je pak jasné. že výše uvedené cílové 
skupině jsou kromě zvoleného hudebního formátu upraveny ..na míru“ také celkové vysílací 
schéma. výběr. zpracování a prezentace témat. atd. - a to Samozřejmě í S ohledem na uvedené 
věkové přesahy. 

Mluvené slovo: 

Podíl ınluveného slova činí minimálně 5%. 
Vysílání Rádia BLANÍK je v obecné rovině založené na příjeınném a minimálně 
přerušovaném toku hudby. Jakékoliv mluvené slovo musí mít vždy v dané Situaci smysl a 
konkrétní význam. Moderátoři i redaktoři hovoří síce spisovnou češtinou, ale s minimálním 
výskytem anglicismů a složitých slovních či větných Spojení. Zároveň se ale na druhé straně 
vyhýbáme nářečím. Slangu či vulgarismům.

-l



Spíš než složitá souvětí preferujeme krátké a jasně ohraničené věty. Proč? Blaník je typicky 
kulisové rádio - posluchači by se tedy měli vždy v krátkém čase a v několika jednoduchých 
větách dozvědět to podstatné. Spíš než slovní balastjim raději zahrajeme oblíbenou písničku. 

Podíl zpmvodą/'skýclfl a s`eı'vı'SnícIı ìııforıııací: 

Jak už bylo uvedeno výše. Rádio BLANÍK je hudební rádio S akcentem na Servisní infonnace 
a Zpravodajství. Velký důraz přitom klademe na regionální dění. 
Podíl zpravodajských relaci (Zpravodajství. počasí. doprava. kulturní tipy. sněhové 
Zpravodajství. reportáže) tvoří 30-40% Z celkového objemu ınluveného slova ve všední den a 
20-30% Z celkového objemu mluveného Slova během víkendů a svátků. 

Základní pı'0gı'anı0vě sclzénuı: 

jednoduchost. důraz na servisní informace. a zejména minimálně přerušovaný tok hudby. 
Takto by se dalo ve stručnosti shrnout Základní programové vymezení Rádia BLANÍK. 
Posluchačům nabízíme poctivé hudební rádio. které chce hlavně hrát písničky. Plynulost 
hudebního schématu se narušuje mluveným sloveın pouze v případě. že to má skutečný 
smysl. Poměr hudby a mluveného slova ale samozřejmě není V našem vysílání jednotvámý a 
neměnný. Mění se v závislosti na potřebách posluchačů v jednotlivých fázích dne. 
Programové schéma Rádia BLANIK není založené na pořadech a rubrikách. ale na plynulosti 
a pouze v minimální míře přerušovaném toku hudby. 

Raııııı' vysílání 

Největší podíl mluveného slova je v ranním vysílání. což je ostatně přirozené. Aktuální čas. 
nejdůležitější Zprávy. předpověď počasí a dopravní Zpravodajství - přesně to jsou stěžejní 
informace. které jsou spolu S hudbou pilířem ranního vysílání Rádia BLANÍK ve všední den. 
A toto vše aktualizujeme každou půlhodinu. Kromě výše uvedeného zpravodajského servisu 
jsou náplní ranního vysílání i zajímavé pozvánky. očekávané události a rozhovory S hosty. 
Ranní zpravodajský přehled je Z celého dne nejrozsáhlejší. V průběhu rána se naše redakce 
snaží postupně aktualizovat všechny Zásadní infonnace a doplňovat do vysílání aktuální 
reakce a data. 
Jednou Z dominant ranního bloku Rádia BLANÍK je podrobná předpověď počasí. V jeho 
prezentaci se opíráme o aktuální data a informace od meteorologů i našich posluchačů. 

Dopolední vy.s`ı'lánı' 

V dopoledníın vysílání roste podíl hudby a lehce klesá podíl mluveného slova. Posluchači 
ráno získali základní přehled O všem podstatném zdění v České republice. vzahraničí i 

vregionu. kde Žijí a pracují. Dopoledne jim pak rádio vytváří příjemnou hudební kulisu. 
kterou doplňují vstupy na aktuální téma. 
Naší strategií je dopoledne vybírat skutečně to podstatné a posluchačům to serviıˇovat 

přehledným a jasným způsobem. Stejně jako ráno jsou i dopoledne náplní vysílání Rádia 
BLANÍK rozhovory s hosty, zajimavosti Z domova i ze světa. očekávané události. případně i 

soutěže a kvízy. Zpravodajské informace jsou během dopoledne zpracovávány spíše do 
podoby přehledu základních aktualit.

'Š



Odpoledııı' vysílánı' 

Také odpoledne je v hlavní roli vysílání Rádia BLANÍK hudba. Postupně ale přibývá akcent 
na zpravodajský přehled a monitorování dopravních aktualit. 
Zatímco dopoledne je u Zpravodajství Stěžejní Zejména Stručný přehled toho nejdůležitějšího 
Z dění doma. ve světě a v regionu. odpoledne už můžeme reagovat na přibývající události 
daného dne. S tím souvisí i větší důraz na čerstvé reakce a komentáře. 
Odpoledne je více důležitý i přehled aktualit ze silnic a dálnic. Dopravni Zpravodajství je 
Součástí našeho vysílání V každé hodině a kromě agentumích informaci klademe důraz i na 
aktuální hlášení přímo od samotných řidičů. 
Pravidelnou součástí odpoledního vysíláníje í předpověď počasí - odpoledne už s důrazem na 
následující den. Stejně tak i kromě očekávaných událostí na daný den přidáváme to 
nejdůležitější Z akcí následujícího dne. 

Večerní vysíláıu' 

Večerní vysílání Rádia BLANÍK je primárně založeno na hudební produkci. Zpravodajské 
informace jsou omezeny na minimum. 

Víkeııılové [I Svátecˇııı' vySı'Iáı1ı' 

Víkend je na Rádiu BLANÍK ve znamení písniček. Tok hudby je o víkendu a během státních 
Svátků v maximální možné míře nepřerušován. Pravidelnou součástí vikendového programu 
jsou i tematické rozhovory S oblíbenýıní hudebními interprety a známými osobnostmi. 
Podíl mluveného slova je menší než ve všední den a důraz je kladen především na aktuální 
informace. dopravní Zpravodajství. předpověď počasí a také tipy na Zajímavé akce, které se 
konají v daném regionu. 

Kontrolované programové prvkv: 

l. Podíl mluveného slova činí minimálně 5%. 

2. Podíl zpravodajských relaci (Zpravodajství. počasí, doprava. kultumí tipy. sněhové 
Zpravodajství. reportáže) tvoří 30-40% Z celkového objemu mluveného Slova ve 
všední den a 20-30% Z celkového objemu mluveného slova během víkendů a svátků. 

3. Rádio BLANÍK je hudební rádio S akcentem na servisní informace a Zpravodajství. 
Velký důraz přitom klademe na regionální dění. 

4. Hudebni schéma Rádia BLANÍK je Zaměřeno na Zlaté hity cca od 80. let do 
současnosti S důrazem na českou a slovenskou hudební scénu. Zastoupeny mohou být 
žánry popu. folku i country.

6



 

Jedn. identifikátor 269840 - RRTV 

 
Váš dopis zn.  -    
Naše č. j.  RRTV/6358/2018-str  
Sp. zn. RRTV/2017/1149/str  
Zasedání Rady   3-2018/poř. č. 43 
 
Vyřizuje: ORVL - ORV 
 
Datum, místo 6.2.2018, Praha 
 
 

ROZHODNUTÍ 
 
 
Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) podle ustanovení § 5 písm. b) zákona 
č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání (dále jen „zákon 
č. 231/2001 Sb.“) a v souladu s ustanovením § 67 a násl. zákona č. 500/2004 Sb. správního řádu, 
vydává toto  
 

r o z h o d n u t í : 
 
Rada podle ustanovení § 12 odst. 8 zákona č. 231/2001 Sb. prodlužuje provozovateli MEDIA 
BOHEMIA, a.s., IČ 26765586, se sídlem Koperníkova 794/6, PSČ 120 00 Praha, dobu platnosti 
licence k provozování rozhlasového vysílání programu Rádio BLANÍK (licence 
sp. zn. 2011/773/zab) prostřednictvím vysílačů na kmitočtu Zlín 94,3 MHz / 0,1 kW, a to do 
10. října 2025. 
 
 
Název programu: 
Rádio BLANÍK  
 
Časový rozsah vysílání: 
24 hodin denně 
 
Územní rozsah vysílání: 
94,3 MHz / 0,1 kW, vysílací stanoviště Zlín 
 
Základní programová specifikace: 
Hudebně-zábavné rádio s informačním servisem. 
 
Další programové podmínky: 
Podle licence udělené rozhodnutím Rady sp. zn. 2011/773/zab, č.j. STR/3004/2012 ze dne 
17.7.2012, ve znění pozdějších změn. 
 
 
O d ů v o d n ě n í : 
 
Dne 13. prosince 2017 byla Radě doručena žádost (č.j. RRTV/17739/2017-vra) společnosti 
MEDIA BOHEMIA, a.s. o prodloužení doby platnosti licence k provozování rozhlasového vysílání 
programu Rádio BLANÍK (licence sp. zn. 2011/773/zab). 
 

 
MEDIA BOHEMIA a.s. 
Koperníkova 794/6 
PSČ 120 00 Praha 2 



Podle ustanovení § 12 odst. 8 zákona č. 231/2001 Sb. na žádost provozovatele vysílání s licencí 
Rada dobu platnosti licence prodlouží; dobu platnosti licence lze prodloužit jedenkrát, a to u 
rozhlasového vysílání o dobu 8 let. 
 
Správní poplatek za přijetí žádosti o udělení oprávnění nebo o prodloužení platnosti oprávnění k 
provozování rozhlasového vysílání ve výši 25 000,- Kč podle položky 67 písm. b) sazebníku 
správních poplatků (příloha k zákonu č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění 
pozdějších předpisů) byl uhrazen dne 13. prosince 2017. 
 
Dne 19. prosince 2017 byla Českému telekomunikačnímu úřadu doručena žádost o stanovení 
diagramu využití rádiových kmitočtů pro předmětný VKV kmitočet a dne 24. ledna 2018 byl tento 
diagram Radě doručen (č.j. RRTV/5213/2018-vra). 
 
Podle ustanovení § 12 odst. 10 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb. musí být žádost o prodloužení 
doby platnosti licence k provozování rozhlasového vysílání doručena Radě v období od počátku 
36. do konce 30. měsíce před pozbytím platnosti stávající licence. 
 
Doba platnosti stávající licence je od 5. listopadu 2012 do 5. listopadu 2020. Provozovatel tedy 
v souladu s § 12 odst. 10 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb. mohl Radu požádat o prodloužení 
doby platnosti licence v období od 5. listopadu 2017 do 5. května 2018. 
 
Podle ustanovení § 12 odst. 11 zákona č. 231/2001 Sb. Rada platnost licence neprodlouží v 
případě, že žadatel nesplňuje podmínky podle § 13 odst. 3 nebo došlo-li ke změně plánu využití 
kmitočtového spektra určeného pro rozhlasové či televizní vysílání z důvodu plnění mezinárodní 
smlouvy týkající se koordinace kmitočtů a tato změna by podstatným způsobem znemožnila 
vysílání provozovatele vysílání s licencí. 
 
Podle ustanovení § 12 odst. 12 zákona č. 231/2001 Sb. dále Rada platnost licence neprodlouží 
v případě, že provozovateli vysílání s licencí byla opakovaně pravomocným rozhodnutím uložena 
sankce za závažné porušení povinností v uvedeném ustanovení specifikovaných. 
 
Protože doba platnost licence dosud nebyla žadateli prodloužena, žadatel podal žádost o prodloužení 
licence v zákonem předepsané lhůtě a splnil podmínky uvedené v ustanovení 
§ 13 odst. 3 zákona č. 231/2001 Sb., ze stanoviska Českého telekomunikačního úřadu vyplývá, 
že nedošlo ke změně plánu využití kmitočtového spektra určeného pro rozhlasové či televizní 
vysílání z důvodu plnění mezinárodní smlouvy týkající se koordinace kmitočtů, která by 
znemožnila vysílání provozovatele vysílání s licencí, a žadateli rovněž nebyla opakovaně 
pravomocným rozhodnutím uložena sankce za závažné porušení některé z povinností uvedených 
v ustanovení § 12 odst. 12 zákona č. 231/2001 Sb., dospěla Rada k závěru, že nic nebrání žádosti 
provozovatele vyhovět, a proto Rada dobu platnosti licence prodloužila. 
 
 
P o u č e n í : 
 
Proti tomuto rozhodnutí není podle ustanovení § 66 zákona č. 231/2001 Sb. správní žaloba 
přípustná. 
 
 
Ivan Krejčí 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 
elektronicky podepsáno 



 
 
 

Příloha č. 1 k dopisu čj. ČTÚ-2 987/2018-613 ze dne 18. 12. 2017. 
Diagram využití rádiového kmitočtu provozovatele MEDIA BOHEMIA a.s. určeného pro analogové rozhlasové vysílání v pásmu VKV, stanovený 
podle vyhlášky č. 22/2011 Sb. (modrá barva). 
 

 
 

 



 

 

Jedn. identifikátor 581082-RRTV 

 
Váš dopis zn.  -    
Naše č. j.  RRTV/10999/2023-blu 
Sp. zn.                   2023/738/blu  
Zasedání Rady   14-2023/poř. č. 12 
 
Vyřizuje: ORVL - ORV 
 

Datum, místo 5. 9. 2023, Praha 

 
ROZHODNUTÍ 

 
Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) podle ustanovení § 5 odst. 1 písm. b) 
zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 231/2001 Sb.“), vydává toto 
 

rozhodnutí:  
 
Rada uděluje společnosti MEDIA BOHEMIA a.s., IČ: 26765586, se sídlem Bělehradská 299/132, 
Vinohrady, 120 00 Praha 2, transformační licenci k provozování rozhlasového vysílání 
prostřednictvím vysílačů podle článku II zákona č. 196/2009 Sb., kterým se mění zákon č. 
231/2001 Sb., pro program Rádio BLANÍK (licence sp. zn. 2011/773/zab ze dne 17. července 
2012) se souborem technických parametrů Zlín 94,3 MHz / 0,1 kW. Transformační licence 
nezanikne dříve než uplynutím tří let ode dne přechodu na zemské digitální rozhlasové vysílání 
v návaznosti na postup vlády podle ustanovení části první, článku II, odst. 9 zákona č. 196/2009 
Sb., kterým se mění zákon č. 231/2001 Sb. 

 
Název programu: 

• Rádio BLANÍK 

 

Časový rozsah vysílání: 

• 24 hodin denně 

 

Územní rozsah vysílání: 

• Zlín 94,3 MHz / 0,1 kW 

 

Základní programová specifikace: 

• Hudebně-zábavné rádio s informačním servisem 

 

Další programové podmínky: 

• Podle licence sp.zn. 2011/773/zab udělené rozhodnutím Rady ze dne 17. července 2012 ve 
znění pozdějších změn. 
 
 
 

Odůvodnění:  
 

Dne 2. srpna 2023 byla Radě doručena žádost č.j. RRTV/9391/2023-blu provozovatele MEDIA 
BOHEMIA a.s. o udělení transformační licence k rozhlasovému vysílání programu Rádio BLANÍK 

MEDIA BOHEMIA a.s. 
Bělehradská 299/132, Vinohrady, 
120 00 Praha 2 
 



 

 

(licence sp. zn. 2011/773/zab ze dne 17. července 2012) podle článku II zákona č. 196/2009 Sb., 
kterým se mění zákon č. 231/ 2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání. 
 
Dne 3. srpna 2023 byla Českému telekomunikačnímu úřadu doručena žádost (č.j. 
RRTV/9397/2023-blu) o stanovení diagramu využití rádiových kmitočtů pro předmětný VKV 
kmitočet a dne 17. srpna 2023 (č.j. RRTV/9803/2023-vra) byl tento diagram Radě doručen. 
 
Podle článku II, zákona č. 196/2009 Sb., kterým se mění zákon č. 231/2001 Sb.: 
 

1. Provozovatel rozhlasového vysílání s licencí, který vysílá na základě licence udělené mu 
Radou a který se písemně zaváže, že bude ve svém vysílání podporovat přechod na zemské 
digitální rozhlasové vysílání a na základě usnesení vlády o přechodu na zemské digitální 
rozhlasové vysílání ukončí analogové vysílání, je oprávněn písemně požádat Radu o udělení 
transformační licence, na základě které bude oprávněn vysílat do 10. října 2025 nebo nastane-li 
případ uvedený v bodě 9, do tří let ode dne přechodu na zemské digitální rozhlasové vysílání 
podle usnesení vlády. Účastníkem řízení o udělení transformační licence je pouze žadatel. 
Udělení transformační licence je osvobozeno od správních poplatků. 
 
2. Žádost o udělení transformační licence obsahuje kromě obecných náležitostí podání náležitosti 
žádosti o licenci podle § 14 odst. 1 až 4 zákona č. 231/2001 Sb.; podklady, které má Rada k 
dispozici, se nepředkládají. Žádost o transformační licenci musí být Radě doručena v období 
platnosti stávající licence, nejdříve však po uplynutí 100 dní od jejího udělení před pozbytím 
platnosti stávající licence. 
 
4. Rada udělí transformační licenci do 60 dnů ode dne podání žádosti. Rozhodnutí Rady o udělení 
transformační licence obsahuje náležitosti podle § 18 odst. 3 a 4 zákona č. 231/2001 Sb. 
Rozhodnutí Rady o udělení transformační licence obsahuje licenční podmínky pro vysílání 
shodné s podmínkami stanovenými v rozhodnutí o udělení licence, na základě které provozovatel 
rozhlasového vysílání vysílá s výjimkou doby, na kterou se licence uděluje podle § 18 odst. 4 
písm. d) zákona č. 231/2001 Sb. Pokud Rada ve stanovené lhůtě nerozhodne, má se za to, že 
transformační licence byla na základě podané žádosti udělena k poslednímu dni stanovené lhůty 
podle věty první. 
 
5. Transformační licence zaniká 
a) dnem 10. října 2025, 
b) z důvodů uvedených v § 24 zákona č. 231/2001 Sb. 
 
7. Rada rozhodne o odebrání transformační licence, pokud provozovatel vysílání opakovaně 
poruší svůj písemný závazek podle bodu 1 nebo neukončí analogové vysílání ve stanoveném 
termínu podle usnesení vlády. 
 
9. V případě, že vláda nevydá usnesení o přechodu na zemské digitální rozhlasové vysílání do 
doby tří let před datem zániku transformační licence podle bodu 5 písm. a), transformační licence 
k datu uvedenému v bodě 5 písm. a) nezanikne. Transformační licence současně nezanikne 
podle tohoto bodu ani podle bodu 5 písm. a) dříve, než uplynutím tří let ode dne přechodu na 
zemské digitální rozhlasové vysílání podle usnesení vlády. 

 
Provozovatel MEDIA BOHEMIA a.s. požádal o udělení transformační licence v zákonem 
stanovené lhůtě a zároveň se zavázal ve smyslu článku II bod 1. zákona č. 196/2009 Sb., že 
bude ve svém vysílání podporovat přechod na zemské digitální rozhlasové vysílání a ukončí 
analogové vysílání na základě usnesení vlády o přechodu na zemské digitální rozhlasové 
vysílání.  

https://www.aspi.cz/products/lawText/1/51457/1/ASPI%253A/231/2001%20Sb.%252318.4.d
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/51457/1/ASPI%253A/231/2001%20Sb.%252318.4.d


 

 

 
Žádost o udělení transformační licence splňuje náležitosti podle článku II zákona č. 196/2009 Sb. 
a žádosti je tak možné vyhovět, a to i s ohledem na ustanovení § 4a odst. 1 zákona č. 159/2006 
Sb. o střetu zájmů. 
 
 
 

Poučení:  
 

Proti tomuto rozhodnutí není podle ustanovení § 65 zákona č. 150/2002 Sb. správní žaloba 
přípustná.  
 
Rada podle ustanovení článku II bod 7. zákona č. 196/2009 Sb. rozhodne o odebrání 
transformační licence, pokud provozovatel opakovaně poruší svůj písemný závazek podporovat 
ve svém vysílání přechod na zemské digitální rozhlasové vysílání nebo pokud neukončí 
analogové vysílání v termínu stanoveném usnesením vlády. 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. arch. Václav Mencl 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 
elektronicky podepsáno 

 
 
 
 
 

Přílohy: 
 

Příloha č. 1 - Diagram využití radiových kmitočtů Zlín 94,3 MHz / 0,1 kW 

 



IČO: 70106975 

Příloha č. 1 k dopisu čj. ČTÚ-32 476/2023-613 ze dne 17. 8. 2023. 
Diagram využití rádiového kmitočtu provozovatele MEDIA BOHEMIA a.s., určeného pro analogové rozhlasové vysílání v pásmu VKV, 
stanovený podle vyhlášky č. 22/2011 Sb. (modrá barva). 

 


		2023-10-06T08:42:32+0200




